
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Čfslo Smlouvy MF 

9009/03712016 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

Smlouva 
o zajištění rozvoje software Informačního systému 

pro státní dozor nad loteriemi a sázkami 2016 
č . SDI-2016-110-000006 

uzavřená v souladu s ustanovenim § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") a v souladu se zákonem 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o 

veřejných zakázkách") 

na základě výzvy kjednání 

pod č.j.: MF-l 648712016/3802-2 
dále jen "Smlouva"). 

1. Česká republika - Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
jejímž jménem jedná: Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 - Rozvoj leT 
Ič 00006947 
DIČ CZ00006947 
Bankovní spojeni ČNB a.s., Č.Ú. 3328001/0710 
ID datové schránky: xzeaauv 

jako objednatel (dále jen "Objednatel") 

a 

2. ASD Software, s.r.o. 
sídlo: Žerotínova 2981155A, 787 Ol Šumperk 
zastoupená: Ing. Petrem Poláchem, jednatelem společnosti 
IČ 62363930 
DIČ CZ62363930 
Zapsaná Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7973 
Bankovní spojeni KB Šumperk, Č.Ú. 5831640247/0100 

jako Poskytovatel (dále jen "Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako "Smluvní 
strana") 

PREAMBULE 

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu "Vývoj IS SDSL 2016" (dále též "Zadávací řízeni"). Pokud se v této Smlouvě 
odkazuje na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Poskytovatele, míní se tím 
dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen "Dokumenty Zadávacího řízení"). 

Smlouva o dilo č. SDI-2016-110-000006 StranJ! 



Čl. 2. Předmět Smlouvy 

t. Předmětem plnění Smlouvy je závazek Poskytovatele zaJlsltt provedeni úprav 
Informačního systému pro státní dozor nad loteriemi a sázkami (dále též "IS SDSL") dle 
této Smlouvy, dále jen "Předmět plnění". 

2. Podrobná specifikace Předmětn plnění je uvedena v Příloze Č. 1 k této Smlouvě. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění v souladu S touto Smlouvou, 
v~kerými přílohami k této Smlouvě, jakož i Doknmenty Zadávacího řízeni. V případě 
rozporu vyjmenovaných podkladů mají přednost ustanovení této Smlouvy. V případě 
rozporu příloh této Smlouvy a Dokumentů Zadávacího řízení, mají pfednost ustanovení 
příloh. 

4. Objednatel se zavazuje řádně předaný a poskytnutý Předmět plnění převzít a zaplatit za 
něj sjednanou cenu. 

Čl. 3. Doba. misto plněni 

I. Poskytovatel se zavazuje posk-ytnout Předmět plněni nejpozději do 4 měsíců ode dne 
podpisu Smlouvy. Konkrétní terminy plněni jednotlivých fází Předmětu plněni jsou 
uvedeny v Příloze Č. 2 této Smlouvy. 

2. Místem plněni je sídlo Objednatele: Letenská 525/15,11810 Praha 1, není-li Smluvními 
stranami dohodnuto jinak (dále jen "Místo plnění") .. 

Čl. 4. Cena PředmHu plnění 

I. Celková cena Předmětu plnění bez DPH je sjednána dohodou Smluvních stran podle 
zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve l1lěn1 pozdějších předpisů a je cenou konečnou a 
nepfekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací Ptedmětu plnění 
Smlouvy, včetně nák.Jadů souvisejicich s případnými celnimi poplatky, dopravou do Místa 
plnění apod. 

2. Dohodnutá Celková cena za Předmět plněni čin!: 

bez DPH: 
1.923.125,- Kč slovy: Jeden milión devět set dvacet tři tisíc jedno sto dvacet pět, 

DPH ve výJi 21 %: 
403.856,25 Kč slovy: Čtyři sta tři tíslc osm set padesát šest Kč dvacet pět haléřů, 

včetně DPH 21°/0: 
2.326.981,25 Kč slovy: Dva milióny tři sta dvacet šest tisíc devět set osmdesát 

jedná Kč dvacet pět baléřů. 

3. Kalkulace Celkové ceny dle jednotlivých fází Pfedmětu plněni čini: 

Cllllo Fáze Předmi!tu plnEní Cena Cena 
(bez DPH) (s DPH 21%) 

I. Realizace roz.šfřeni funkcionality a úpravy fešeni IS SDSL - ,. Kč -,- Kč 

Ll. 1. fáze - verze 1.10 - vypracování detailní analýzy 750.000,- Kč 907.500, - Kč 

1.2. 2. fáze - verze 1.10 - ověření a nasazení do provozu 1.173.125,-Kč 1.419.481,25 Kč 

Celková cena Pfedmltu plnění (bez DPH) 1.923.125,- Kč 2.326.981,25 Kč 

Smlouva o dílo č. SDJ-2016-J 10·000006 



ČI. 5. Platebni podmínky a způsob úhrady 

1. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat cenu předmětu plnění (tedy vystavit fakturu - daňový 
doklad) následujici den po převzetí Předmětu plnění bez vad a nedodělků a potvrzení 
AkceptačIÚho protokolu oprávněným zástupcem Objednatele v místě plnění a to nejdéle 
do lSti dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přimat daň, nebo přiznat uskutečnění plnění. 

2. Vystavený daňový dokladl faktura musí obsahovat: 

a) přesnou identifikaci fáze Předmětu plnění podle Smlouvy, 

b) číslo Smlouvy MF. které slouží jako identifIkátor platby 

c) úplné bankovní spojení Poskytovatele 

d) veškeré náležitostí dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb .• o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, 

e) náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, v 
platuém znění, 

3. Cena bude Objednatelem uhrazena jednorázově na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem po řádném předání Předmětu plnění, tzn. po poskytnutí všech jeho fází. 

4. Fakturu za Předmět plnění vystaví Poskytovatel nejd!ive následující den po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den předání posledního fáze Předmětu plnění. 

5. Společně s fakturou - daňovým dokladem je Poskytovatel povinen předložit Akceptační 
protokol, který musí být s předepsanými jmény zástupců obou Smluvních stran a musí být 
těmito zástupci podepsán. 

6. Cena plnění je splatná do třiceti (30) dnů od doručení řádně vystavené faktury - daňového 
dokladu Objednateli. 

7. V ka1endářnÚTI roce, v němž je poskytován Předmět plněni, musí být faktura za 
předmětný rok doručena Objednateli nejpozději do 15. 12., nedohodnou-li se Smluvní 
strany písemně jinak. 

8. Splatnost ceny plněni nenastane, pokud faktura nebude odpovídat této Smlouvě, pokud 
nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy či na faktuře budou uvedeny 
nesprávné údaje nebo pokud k faktuře nebude přiložen kopie Akceptačního protokolu. 
Objednatel je v takovém případě oprávněn fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti ceny plnění v dé1ce třiceti (30) dnů počne plynout 
ode dne doručení opravené faktury - daňového dokladu Objednateli. 

9. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

10. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

Čl. 6. Akceptace Předmětu plnění, předání a převzetí Předmětu plnění 

I. Poskytovatel je povinen jednotlivé fáze Předmětu plnění dle této Smlouvy předat 
Objednateli v místě plnění, který jejich převzetí potvrdí Předávacími protokoly. Vzor 
předávacího protokolu tvoří Phlohu Č. 3B této Smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje informovat e-mailem Objednatele nejméně 3 pracovní dny 
předem o terminu předáni jednotlivých fází Předmětu plnění. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost k řádnému předátú a 

Smlouva o dllo č. SDI-2016-110-000006 '!Iranu 3 



převzetí jednotlivých fází Předmětu plněni a k projednání Předmětu plnění vakceptačnim 
řízení. 

4. Akceptačni řízeni je zahájeno na základě poskytnuti všech fází Předmětu plnění 

Objednateli. 

5. Smluvní strany se tímto zavazují postupovat tak, aby akceptačni řízeni k poskytnutému 
Předmětu plněni nepřesáhlo 5 pracovnlch dni. 

6. Objednatel se zavazuje Předmět plnění prohlédnout a zavazuje se případné výtky a 
připomlnky k Předmětu plnění neprodleně pisemně sdělit Poskytovateli tak, aby mohly 
být mezi Smluvními stranami projednány v rámci 5-denní lhůty uvedené v odst. 5 tohoto 
článku. NeV)jádři-li se Objednatel ve shora uvedené 5-denni lhůtě, má se dle dohody 
Smluvních stran za to, že Předmět plnění byl Poskytovatelem poskytnut řádně a bez vad. 

7. Na základě výsledku akceptačního řízení bude sepsán akceptačni protokol. Vzor 
akceptačniho protokolu je Phlohou Č. 3A této Smlouvy. V připadě, že Předmět plněni 
bude mít vady, bude tato skutečnost vyjádřena vakceptačním protokolu výrokem 
"Akceptováno s výhradou", přílohou akceptačního protok»lu pak musí být soupis 
případných vad Předmětu plnění s uvedením, zda se jedná o vadu podstatnou či 

nepodstatnou a zda vada brání či nebrání užívání Předmětu plnění. V akceptačním 
protokolu se v takovém případě uvede Smluvními stranami odsouhlasený temrln 
odstranění zjištěných vad Předmětu plněni. Odstranění zjištěných vad bude uvedeno v 
samostatném akceptačním protokolu, na který bude navazovat další - fInální akceptační 
protokol. 

8. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto v rámci akceptačního řízeni jinak, je 
Poskytovatel povinen odstranit vady Předmětu plnění zjištěné v rámci akceptačního řizení 
do 30 pracovnich chrl od okamžiku, kdy mu bude Objednatelem doručen akceptační 
protokol se soupisem zjištěných vad. 

9. Pokud vady Předmětu plnění zjištěné při akceptačním řízeni brání užívání Předmětu 
plnění, je Poskytovatel povinen tyto vady na své náklady odstranit, a to ve lhůtě do 10 
pracovnlch dni od okamžiku, kdy mu bude Objednatelem doručen akceptačrrl protokol se 
soupisem zjištěných vad. Poté bude zahájeno nové akceptačni řízení dle podmínek 
uvedených shora. 

10. Bude-li Předmět plněrrl bez vad, připadně bude-li mlt Předmět plnění vady, které nebrání 
užívání Předmětu plnění, zavazuje se Objednatel potvrdit Akceptační protokol, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení akceptačního řízení. Vady Předmětu plnění je 
v takovém případě Poskytovatel povinen odstranit ve lhůtě uvedené v akceptačním 
protokolu, připadně ve lhůtě dle odst. 5. 

11. Předávací protokoly a Akceptačni protokol zpracuje Poskytovatel ve třech vyhotoveních, 
z tŮchž po jejich potvrzení oprávněným zástupcem Objednatele obdrží Poskytovatel dva 
stejnopisy a Objednatel jeden stejnopis. 

12. Oprávněné osoby pro podpis akceptačního protokolu a předávacích protokolů jsou za obě 
smluvní strany uvedeny v Příloze 4 - Seznam oprávněných osob. 

Čl. 7. Dodáni předmětu plněni Smlouvy 

I. Předmět plněrrl lze považovat za řádně poskymutý pouze v připadě, že: 

a) nemá žádné vady; 

Smlouva o dllo č. SDI-2016~11O~000006 'Strana -4 



b) je způsobilý k účelu, který vyplývá z Dokumentů Zadávacího řízení; 

c) má vlastnosti ujednané ve Smlouvě a vlastnosti. které Objednatel očekává s ohledem 
na povahu Předmětu plnění. 

2. Předmět plnění musí vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použiti je obvyklé li 
obdobných produktů, a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám 
Objednatele v oblasti bezpečnosti a provozu informačních a komunikačních technologií. 

3. Předání Předmětu plnění hude doloženo Předávacími protokoly pro každou jednotlivou 
fázi Předmětu plnění zvlášť podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele v Místě 
plnění. 

4. Akceptace Předmětu plnění bude doložena jedním Akceptačním protokolem bez výhrad 
pro Předmět plnění, tzn. jeden protokol pro všechny fáze Předmětu plnění podepsaným 
oprávněným zástupcem Objednatele v Místě plnění. 

ČL 8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Objednatel nabývá práva k užívání Předmětu plněni dnem jeho převzetí. 

2. Objednatel je oprávněn užívat Předmět plněni od data jeho převzetí, které bude potvrzeno 
předávacím protokolem. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Objednatele 
převzetím tohoto plnění. 

Čl. 9. Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti či lhůty vyplývající z 
této Smlouvy má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvni pokutu ve výši 
0,05 % (slovy: pět setin procenta) z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Smluvni pokuta je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
k úhradě. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 
náhrady škody v plné výši. 

4. Při nedodržení tennínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu 
Objednatelem je Poskytovatel. který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5. Smluvni strany se dohodly, že připadDá kumulace smluvnich pokut není vyloučena. 

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v jakém 
je prodlení způsobeno prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany, zejména v 
případě neposkytnutí požadované součinnosti vymezené ve Smlouvě. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou 

Čl. 10. Náhrada škody 

1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není·li v této 
Smlouvě sjednáno jinak. 

2. Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

SmlolNa o dílo č. SDI·2016·110-000006 Sirar.a 5 



3. Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 
poskytovárú Předmětu plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti 
Poskytovatele. 

4. Za škodu se přitom s ohledem na odst. 3. tohoto článku považuje i škoda vzniklá 
Objednateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu 
partnerovi, včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Objednatele, a jakákoliv sankce 
veřejnoprávní povahy uvalená na Objednatele, pokud Objednatel porušení své právní 
povinnosti nemohl z důvodu porušeIÚ povinnosti Poskytovatele zabránit. Škodou 
vzniklou porušením právní povinnosti Poskytovatele je i taková škoda, která vznikne 
Objednateli oprávněným odstoupenfm Objednatele od Smlouvy nebo v jeho důsledku. 
Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé Objednate1i v souvislosti se zajištěním 
náhradního plněni. 

5. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedeIÚ do předešlého stavu. 

6. Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručeIÚ písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

Čl. 11. Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany berou na vědomi, že originál podepsané Smlouvy bude v elektronické 
podobě zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva financí a dle zákona o 
veřejných zakázkách na promu Zadavatele, a to bez časového omezení. 

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné 
infonnace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat infonnace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím, ve mění pozdějších předpisů, neni 
tímto ustanovením dotčena. 

3. Za důvěrné infonnace se považují veškeré následující infonnace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednate1em Poskytovateli v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

b) infonnace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele; 

c) veškeré další infonnace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné ve smyslu 
ustanoveIÚ § 152 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněIÚ 

pozdějších předpisů. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na infonnace: 

a) které je Objednatel povinen poskytuout třetfm osobám podle zákona Č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k infonnacím, ve mění pozdějších předpisů 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany Poskytovatele; 

c) u nichž je Poskytuvatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím 
těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž neIÚ ve vztahu k mm nijak vázána; 

e) jejichž sděleni vyžaduje jiný právni předpis. 

5. Jako s důvěrnými musí být nakládáno také s infonnacemi, které splňují podmínky odst. 3 

Smlouva o dílo č. SDI-2016-110-000006 'truna 6 



výše, i když byly získané náhodně nebo bez vědollÚ Objednatele a dále veškeré informace 
získané od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objedoatele či plnění této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace dmbé 
strany bez jejího souhlasu,. to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto infonnací. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré důvěrné 
infonnace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužiti. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné infonnace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. l jná použjtí nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

8. Poskytovatel je povínen svého případného subdodavatele zavázat povínnoStí mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

9. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 let od 
ukončeni smluvního vztahu. 

10. Závazky vyplývající z tohoto článku včetně není žádná Smluvní strana oprávněna 
vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

ll. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností vyplývajícfch z 
tohoto článku, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve 
výši LOO.OOO Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p!ípad porušení. 

Čl. 12. Ukoněeni smluvního vztahu 

1. Smlouva se uzaVÍrá na dobu určitou a to na dobu 4 měsíců ode dne účinnosti této 
Smlouvy. 

2. Smluvní vztah vzniklý na zákLadě této Smlouvy skončí uplynutím doby uvedené v odsl. t 
tohoto čLánl.-u. Uplynutlm doby trvání Smlouvy nejsou dotčena práva z poskytnutí licencí 
na dobu neurčitou, práva z vadnébo plnění, povinnost mlčenlivosti a další ustanovení 
Smlouvy, která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu. 

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit pfcd uplynutÚTI doby uvedené v 
odstavci 1. tohoto článku písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušen! 
Smlouvy. 

5. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 
se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněnim jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než deset 
(10) kalendáhúch dní, jestliže Objednatel Poskytovatele písentně na toto prodlení 
upozornil a poskytl mu dodatečnou lhůtu nejméně (5) pracovních dní k nápravě; 

b) opakované (tj. nejméně dmbé) porušování smluvních či jiných právních 
povinností v souvislosti s plněn1rn Smlouvy jestliže Objednatel Poskytovatele 
písemně na toto porušení upozornil a poskytl mu dodatečnou lhůtu nejméně (5) 
pracovních dni k nápravě; 

c) jakékoliv jiné porušeni povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 
napraveno ani do deseti (10) kalendáftúch doň ode doe doručení výzvy 
Objednatele k ná~ravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava 
možná. 

Smlauva o dUo é. SDI-2016-1/0-000006 



6. Za podstatné porušeni Smlouvy Objeduatelem ve smyslu § 2002 Občauského zákoníku se 
považuje zejména prodleni Objednatele s úhradou ťaktwy o vice než třicet (30) 
kalendářních dni. 

7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude romodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh jako dlužník, bude rozhodnuto o úpadku 
Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin. 

8. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 7. písm. a) až c) tohoto článku Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do dvou (2) 
dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s 
uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své 
rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným 
porušením této Smlouvy. 

9. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 
Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany 
o odstoupeni od této Smlouvy. 

10. Objednatel může v případech uvedených v této Smlouvě od Smlouvy odstoupit také 
ohledně celého plnění. V tom případě se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od 
počátku (ex tunc) a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámeni Objednatele o 
odstoupeni od této Smlouvy. 

11. Odstoupeni od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručeni písemného omámení o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

12. Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud už dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, která maj í vzhledem ke své 
povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy. 

Čl. 13. Licenční ujednání 

1. Poskytovatel timto poskytuje Objednateli k Předmětu plněni nevýhradni časově 

neomezené licenční oprávnění pro neomezený počet uživatelů užívat IS SDSL pro 
potřeby Objednatele a ostatních orgánů veřejné správy. Uvedené licenční oprávněni přejde 
na Objednatele dnem převzetí Předmětu plněni. K jinému užiti Předmětu plněni 

Objednatel není oprávněn, zejména není Objednatel oprávněn Předmět plnění upravovat, 
Předmět plnění rozmnožovat, rozšiřovat, pronaj ímat či půjčovat originál Předmětu plnění 
či jeho rozmnoženinu pro potřeby jiných než výše uvedených subjektů. Objednatel shora 
uvedené oprávuěni příjhná. Uvedené oprávuění je Objednateli poskytnuto bezplatně, když 
cena za Předmět plnění dle této Smlouvy je již sjednána s ohledem na udělené licenční 
oprávnění. 

2. Orgány veřejné správy, které se rozhodnou implementovat IS SDSL, případně požadovat 

Smlouva o dl/o é. SDI-2016-11O-000006 )'trana 8 

, 



úpravy na Poskytovateli, toto činní pouze na vlastní náklady a po dohodě s Ministerstvem 
ftnancí. 

3. Objednatel se zavazuje užívat Předmět plněni jen k účelu předpokládanému touto 
Smlouvou a nepfedat je třetím osobám a ani jim neumožnit předmět Smlouvy jakýmkoliv 
způsobem využívat bez písemného souhlasu Poskytovatele. 

4. PoskytovateL zakazuje Objednateli zásahy do rozmnoženiny počítačového programu 
uvedené v § 66 odst. 1 písmeno a) b) Autorského zákona, V}jma možnosti počítačový 
program rozmnožovat za účelem jeho užití v souladu s jebo určenim. Zákaz pozbývá 
platnosti, pokud nastane aLespoň jeden z následujícfch případů: 

a) Poskytovatel neni schopen po dobu alespoll 30 po sobě jdoucích kalendářních dnů od 
přijetí písemného požadavku na provedení zásahu od Objednatele tyto zásahy sám 
provádět. Poskytovatel bude na nebezpečí pozbytí platnosti zákazu upozorněn 
doporučeným dopisem 7 dnů před upLynutím Lhůty. V případě, že zákaz pozbude 
platnosti, bude opětovně obnoven doručením doporučeného dopisu Poskytovatele 
Objednateli, že Poskytovatel je již opčtovně schopen provádět zásahy podLe § 66 
odst. 1 plsmeno a) b) Autorského zákona; 

b) Objednatel a Poskytovatel se písemně dohodli na změně nebo zrušení zákazu; 

c) Objednatel požaduje realizaci úprav Předmětu plnění (zejména změn Předmětu 
plnění nebo dopLoěni nových souMsti) neho doprovodných služeb (technická a 
provoznJ podpora) a Poskytovatel na základě požadavku Objednatele nabídne 
Poskytovateli realizaci úprav Předmětu plnění nebo doprovodných služeb za ceny, 
překračující ceny obvyklé (za ceny obvyklé dle tohoto ustanovení se považují 
posLedni ceny, sjednané mezi smluvnJmi stranami při úpravách Pledmětu plněnJ neho 
doprovodných službách, zvýšené o 200/0 a následně upravené O inflaci; inflací se 
rozDmi přírůstek průměrného ručnJho indexu spotřebitelských cen vyhlá.!ený Českým 
statistickým úřadem za předcházejlc! kalendářní rok), přičemž ani na základě 
písemného upozornění Objednatele Poskytovatel neupraví svou nabídku na ceny 
nepřekračuj1cf takto stanovené ceny obvyklé. 

5. Poskytovatel předá Objednateli přísJu!nou uživatelskou a technickou dokumentaci 
a zdrojový kód počftačového programu IS SDSL. V případě provedeni změny v programu 
předá Poskytovatel Objednateli i aktualizovanou uživatelskou a technickou dokumentaci 
potřebnou k řádnému užití a zdrojový kód programu, a to do deseti pracovních dnů po 
odsonhlasení změny Objednatelem. Zdrojový kód bude předán následujícím způaobem: 

• kód bude uložen v zašifrované podobě v zapečetěné obá1ce 

• šifrovací klič bude předán v zapečetěné obálce 

6. Nedojde-li ke vzniku neschopnosti provádět zásahy po dobu alespoň 30 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů postupem dle písm. a) odst. 4 tohoto článku, bude Objednatel nakládat 
se zdrojovým kódem následujícím způsobem: 

• Objednatel nesmí otevřít obálku s kódem či obálku s šifrovacim klíčem vyjma 
odstavce 8 tohoto článku 

• neposkytne kód neho jeho Mstí neho šifrovací klíč tfetím subjektňrn 

• stanoví okruh osob, které mají právo do kódu a šifrovacího klíče nahlížet 
7. Objednatel sml kdykoliv požádat o kontrolu aktuálnosti. stavu kódu, která praběíme z. 

přítomnosti Poskytovatele. Při této kontrole smí Objednatel nahlížet do kódu za účelem 
ověřeni, že jde skutečně o zdrojový kód dodaného Předmětu plněn!, ovčřeni bezpečnosti, 

Smlouva o dílo t. SDJ-1Q16·J /0-000006 Sr: .. ma li 



korektnosti dodaného Předmětu plněni (např. jeho náležité okomentováni). Poskytovatel 
se musí nejpozději do pěti pracovních dní od požádání Objednatelem k této kontrole 
dostavit. V případě, že se Poskytovatel nedostaví do pátého dne po oznámení žádosti o 
kontrolu aktuálnosti a stavu kódu, je Objednavatel oprávněn otevřít obálku. 

8. Poskytovatel smí kdykoliv požádat o kontrolu uložení a neporušenosti obálek se 
zdrojovým kódem a šifrovacÚTI klíčem, která prohělme za přitomnosti Objednatele. 
Objednatel musí nejpozději do pěti pracovních dní od požádání Poskytovatele kontrolu 
umožnit. 

Čl. 14. Rozhodné právo, řešeni sporů 

I. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Veškeré spoty mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího 
porušení, ukončení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České 
republiky. 

Čl. 15. Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstraněním vady předmětu plnění 

1. Poskytovatel poskytuje na Předmět plnění specifikovaný ve Smlouvě záruku v délce 
trváni dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne řádného předáni dokončeného Předmětu plnění 

Objednateli, tj. ode dne podpisu Akceptačního protokolu. 

2. Poskytovatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění do 15 
dnů od prokazatelného nahlášení vady. Ohlášení vad po dobu trvání této Smlouvy bude 
prováděno dle odst. 9 tohoto článku. Ohlášení vad po skončení doby trváni této Smlouvy 
bude prováděno prostřednictvím elektronické zprávy, zaslané do datové schránky 
Poskytovatele. 

3. Poskytovatel je povinen vady odstranit opravou, opětovným provedením nebo jiným 
způsobem stanoveným právními předpisy a to podle volby Objednatele. 

4. V případě prodlení Poskytovatele s plněním práv Objednatele z vad předmětu plnění je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu uvedenou v odst. 1 článku 9. 
(Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení). 

5. Pokud Poskytovatel vady neodstrani ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku, je 
Objednatel oprávněn uplatnit práva stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit 
vady nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po 
Poskytovateli úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. 
Uplatněním práva podle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od 
Smlouvy, smluvní pokutu a náhradu škody. 

6. Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že předmět plnění bude v souladu s touto 
Smlouvou a podmínkami stanovenými právními předpisy. Poskytovatel zejména 
odpovidá za shodu funkčního chováni a vlastností Předmětu plnění s akceptačním 
protokolem. 

7. Objednatel je oprávněn uplatnít vady předmětu plnění u Poskytovatele kdykoliv během 
záruční doby bez ohledu na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že akceptací Předmětu plnění není dotčeno právo 
Objednatele uplatňovat práva z vad předmětu plnění, které byly zjistitelné, ale zjištěny 
nebyly, v průběhu akceptace. 

Smlouva o dílo Č, SDI-20J6-J 10-000006 Stranu //1 



8. Pokud Objednatel nemůže Předmět plnění pro vady užívat, prodlužuje se záručni doba o 
dobu od oznámení vad Poskytovateli do jejich úplného odstranění Poskytovatelem. 

9. Objednatel (resp. osoba oprávněná jednat za Objednatele ve věcech věcného plněni, viz 
Příloha č. 4 k této SmLouvě) je povinen oznámit Poskytovateli vadu bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištěni některým z náslcdujících způsobů: 

a) písemně na adresu sídla Poskytovatele; 
b) telefonickY na telefonni čislo 583 300 722; 

c) e-mailem podepsaným elektrnnick)' podLe zvlá.!tnlch předpisů na e-mailovou 
adresu: 
hot-linejssdsl@asd-software.cz; 

V oznámení vady je numo podrobně popsat vadu Předmětu plnění a den, kdy byla vada 
~iŠtěna. včetně osoby, která vadu zjistila. 

10. Objednavatel se zavazuje během záručn! Lhůty dodržovat veškeré pokyny Poskytovatele 
uvedené v dokumentaci definující rozsah a použití a základní funkce Předmětu plnění. 

II . Záručni opravy Předmětu plnění budou prováděny v praeovni dny v době od 8:00 hod. do 
17:00 hod. 

Čl. 16. Ostatní ujednáni 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro 
plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy, 

2. Objednatel je povinen pledat PoskYtovateli veškeré podklady a informace potřebné pro 
řádné provedení Předmětu plněni Poskytovatelem. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 
dodatky takto označovanými a číslovanými, podepsanými oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

ČI.1? Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

2. Poskytovatel neni oprávněn postoupit pohledávkY vzniklé na základě této Smlouvy či v 
souvislosti s touto Smlouvou ani tuto Smlouvu jako celek, převést povinnosti vyplývajfcf 
z této Smlouvy na třetí osobu arů učinit jakékoJiv právní jednání, v dOsledku něhož by 
došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či 
neúčinné, nezpusobuje tato skutečnost neplatnost arů neúčinnost o~1atních částí Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazuj í nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným 
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného 

ustanoveni. 

4. Otázky neupravené touto Smlouvou se fldi zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

5. V případě rozporu této Smlouvy ajejích příloh mají vždy přednost ustanovení Smlouvy. 

SmIQuva o dílo č. SDJ-20J6-J 10-000006 Stranu II 



6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originá1u. z nichž každá 
ze smluvnich stran obdrž! po jednom (l) stejnopise. 

7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných vztahů, 
které upravuje, a nahrazuje veškerá předcházej ící ujednání a dohody v této předmětné 
věci, ať už ústní či písemné. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha 1: 
Příloha 2: 
Příloha 3A: 
Příloha 3B: 
Příloha 4: 
Příloha 5: 

Za Poskytovatele: 

SpecifIkace Předmětu plnění 
Termíny realizace jednotlivých fází Předmětu plněni 
V zor akceptačního protokolu 
V zor předávacího protokolu 
Se:mam oprávněných osob 
Zpřesněné zadání 

Za objednatele: 

2! 07. 2016 V Praze dne: ............ ............ . V praze dne: ... !2,.C:I: ... ??.lc' 

ASD Software, s.r.o. 
Ing. Petr Polách 
jednatel společnosti 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Ing. Božena Zděnk:ová 

ASD Software. '.' .• ' 
Zerotlno'l82981/55A 

787 01 Šumperk .,. 

Smlouva o dilo é. SDf-2016-110-000006 

ředitelka odboru 38 

Ministerstvo financl 
118 10 Praha 1 - Letenská 1 S 

- 185-
IC: 000;)6:'::47 '>lC , CZ00006947 

51'''ana 1-; 



Příloha ě. 1 

Specifikace Předmětu plněni 

Poskytovatel a Objednatel se dohodli na rozšíření a doplněni fešeni infonnačniho 
systému IS SDSL dle požadavků Objednatele. 

Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že realizace rozšířeni a doplněni IS SDSL bude 
realizováno dle následující specifikace: 

Úpravy do vene 1 .10.00 IS SDSL 

II V rámci této verze bude realizace zaměřena na řešení následujících úkolů: 
f"-

Požadavek č. I 

1.1. Nová nabídka - Základni povoleni - MF( seznam základoich povolení (vkládá a 
edituje MF), detail (výběr provozovatele, nové druhy her, seznam s modely + hry, 
kauce, dokumenty; stavy připravoje se/platný/neplatný; pfístup podle operací) 

Požadavek Č. 2 

2.1. Nová nabídka - Místní povolem - obce (vkládá a edituje obcc), detail (výběr 
provowvatele, výběr základniho povoleni, výběr provozovny. seznam TZ, 
dokumenty; Slavy pfipravoje setplatný/neplatný; přistup podle operaci, zápis do 
historie provozovny. wizard ) 

2.2. Detail obce - Doplnit přihlašovací údaje pro přístup na web místních povolení 
Gméno + heslo; asi bude potřeba předvyplniti generovat) 

2.3. Seznam "Tecluůcké zařízení a hry" - v seznamu se budou zobrazovat všechny TZ 
(nové i staré); bude doplněn přiznak pro rozlišeni. 

2.4. Detail nového TZ - pro TZ podle nového zákona by měl být nový detail; staré a nové 
TZ se nebudou provazovat (tzn. stejná čísla budou .,vedle sebe"); II nových TZ budou 
vidět: vydaná mJstní povoleni, henll místa 

2.5. Provozy technického zařízení (souvisí s bodem 2.4., uváděno odděleně z důvodu 
značného rozsahu). 

2.6. Detail provozovny - Na seznamu vydaných rozhodnuti se budou zobrazovat jak stará 
rozhodnutí, tak: í nová místní povolení (rozlišení příznakem); na seznamu TZ se 
budou zobrazovat stará i nová TZ (rozlišeno příznakem). 

2.7. Web pro místní povoleni - přihlášení, seznam místníeh povoleni dané obce, detail 
(vkládá a edituje obec), detail (výběr provozovatele, výběr základniho povoleni, 
výběr provozovny, seznam TZ+kontrola duplicity, dokumenty; stavy pfipmvuje 
se/platný/neplatný; umožnit zobrazeni doknmentu. 

2.8. Da1ší rozšíření - viz nové požadavky uvedené ve verzi 1.03 zpřesněného zadání 
(např. evidence oznamování hazardrú her dle §3 odst. 2 g) • hl, zakládaní 
ohlašovatehl a adres). 

Smlouva o dllo č. SDI-20I6-110-000006 Stranu /3 



2.9. Další rozšíření - viz nové požadavky uvedené ve verzi ] .04 zpřesněného zadáni 
(např. detail právnické osoby, doplnění indikace ohlašovatele). 

2.!0. Další rozšíření - viz nové požadavky uvedené ve verzi l.OS zpřesněného zadání 
(Přehled herních zařízení obce ve web aplikaci SDSL). 

2.!l. Další rozšíření - viz nové požadavky uvedené ve verzi 1.06 zpřesněného zadání 
(ověřen! elek. podpisu v pdf, evidence Bingo místní i zakl. povol). 

Požadavek Č. 3 

3.l. Detail provozovatele - Doplnit přihlašovací údaje pro přístup na službu pro ověřeni 
plnoletosti Gméno+heslo). 

3.2. Synchronní služba pro ověření plnoletosti - přihlášení, podle zadaného RČ se v ROB 
(resp. AISEO nebo AISC) ověř! existence osoby a podle data narození také plnoletost 
- nutné zajistit napojení na ZR; přístupy budou logovány; XML; 

Způsob řešení výše uvedených požadavků, který byl dohodnut oběma smluvnimi 
stranami, je uveden v příloze Č. 5 této smlouvy. 

Závěr 

Detailní specifikace realizovaných změn (rozsah, termín realizace, tcnnío nasazení) je 
vždy stanovena písemnou formou (zadání, projekt, harmonogram nasazeni) a vzájemně 
odsouhlasena a stvrzena podpisem obou smluvních stran. 

Smlouva o dUo é. SDI~2016~110-000006 Stranu i I 



Příloha č. 2 

Termíny realizace jednotlivých fází Předmětu plnění 

Tenníny pro realizaci Předmětu plnění jako samostatné uzavřené fáze jsou: 

Číslo Fáze Termíny 
úkolu Předmětu plnění zahájení ukončení 

1. Realizace rozšíření funkcionality a úpravy řešení IS SDSL 
1.1. 1. fáze - verze 1.10 - vypracování detailní analýzy 4 dny od 45 dnů od 

podpisu podpisu 
smlouvy smlouvy 

1.2. 2. fáze - verze 1.10 - ověření a nasazení do provozu 45 dnů od 120 dnů od 
podpisu podpisu 
smlouvy smlouvy 

Akceptace Předmětu olněnf 

Smluvni strany se shodly, že takto upravený hannonogram je závislý na naplněni 
následujícího předpokladu. Pro potřeby implementace a ověřování Předmětu plnění v 
prostředí Poskytovatele Objednatel zajistí Poskytovateli přístup k testovacímu prostředí 
kompozitních služeb AISEO a AISC a Objednatel sdělí tuto skotečnost Poskytovateli 
alespoň 2 měsíce před dohodnutým tennínem dodání ,,2. fáze - verze 1.10 - ověřeni a nasazení 
do provozu"'. 

V případě prodlení s plněním předpokladu dle předchozího odstavce ze strany Objednatele se 
o dobu tohoto prodlení prodlužují tenníny uvedené v harmonogramu. 

Smlouva o dílo Č. SDl -2016-11O-000006 Strana 15 



příloha Č. 3A 

Vzor akceptačního protokolu 

Akceptační protokol 

Číslo: .......... .. ........ . . 

Datum vystavení: .................... . Celkový počet stran: 1 

Poskytovatel: Objednatel: 

ASD Software, S.f .0. Česká republika - Ministerstvo financí 
... , 
vedoucí projektu 
Žerotínova 2981155A 
78701 Šumperk 
Tel.: +420·583 300 711 
Fax: +420·583300712 

. .. , 

Letenská 15 
11810 Praha 1 
Tel.: 257044344 
Fax: 

Předmětem akceptace je plněni Předmětu plnění dle .. Smlouvy o zajištění rozvoje 
software lnformačnfbo systému pro státní dozor nad loteriemi a sázkami 2016" 
~ SDl·2016-1I0-000006. Č. MF 9009/03712016. 

Předmět a rozsah akceptace: 

Protokol je vyhotoven ve tfech vyhotoveních, jedenje určen pro objednatele a dva pro Poskytovatele. 

Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 

D akceptováno I O akceptováno s výhradami* i D neakceptováno * 

. . .. 
... pOpiS vyhrad a dohodnutý dalsl postup JSOU uvedeny v přiloze tohoto protokolu . 

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul Funkce Podpis 

Smlouva o dílo č. SDI-2016-110-000006 S.rana ff> 



-
Příloba č. 3B 

Vzor předávacího protokolu 

Předávací protokol 

Číslo: 

Datum 'VYstaveni: ......... . ....... .. . . Celkový po~et stran: 1 

Pfedávajfef : Pň!bfrající : 
ASD Software, s.r .0. Česká republika - Ministerstvo financl 

0'0' 

vedoucí projektu 
Žerotínova 2981/S5A 
78701 Šumperk 
Tel.: +420-5833007 11 
Fax: +420-5833007 12 

Předmět předání : 

... . 

Letenská 15 
11810P,ah.1 
Tel.: 257 044 344 
Fax: 

Předmětem pfedánf je fáze plnění pfedmětu plněnf dle .. .,Smlouvy o zajiltlof 
rozvoje software Informačnrho systému pro státnf dozor nad loteriemi a sázkami 1016" 
ě. SDJ-2016-110-000006. Č. MF 9009/037/2016. 

V rámci poskytováni této fáze Předmětu plněnI bylo Poskytovatelem, tj. společnost( ASD Software, s.r.O. 
pl'edáno programové vybaveni verze x.xx.xx Objednateli. 

výše uvedené programové vybavení bylo pl"edAno v elektronické podobě na CD. 

Objednatel a Poskytovatel se shod1i, že pln!nf ("název fáze Předmětu plnení'') dle "Smlouvy 
o zajištění rozvoje software lnfonnačniho systému pro státnl dozor nad loteriemi ft sázkanů 2016", bylo provedeno 
v odpovfdajfcfm rozsahu a tenninech dle požadavlW Objednatele. 

Předávací protokol je vyhotoven ve třech vyhotoveních, jeden je určen pro objednatele a dva 
pro Poskytovatele. 

Datum předáni: .................. "0 

Pfedávající : Přebfrajici: .. .................. ................. .................... . 
ASD Software, s.r.O. Česká republika - Ministerstvo financí 

Smlouva o dílo Č. SD/·l0/6·1JO..()(){){)()6 )t,"(,rro I , 



Příloha 4 

Seznam oprávněných osob 

Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci níže uvedených 
procedur dle Smlouvy. 

1. Za Poskytovatele jsou oprávněny jednat osoby: 

ASD Software, s.r.o. 

Žerotínova 2981155A, 787 01 Šumperk 

Ve věcech smluvních (každý samostatně): 

Ing. Jan Kotrle, MBA, jednatel společnosti 

tel. 583 300 711, mobil: 602 760 360, 

e-mail: kotrle@asd-software.cz 

Ing. Petr Polách, jednatel společnosti 

tel. 583 300 711, mobil: 602 501821, 

e-mail: polach@asd-software.cz 

Ve věcech věcného plnění. předávání Předmětu plnění a podpisu akceptačního protokolu 
(každý samostatně): 

Ing. Martin Prem, vedoucí projektu 

tel. 583 300 711, mobiL: 602 764 729, 

e-mail: prem@asd-software.cz 

2. Objednatel pověřuje následující oprávněné osoby: 

Česká republika - Ministerstvo ftnanci 

Letenská 15,1 1810 Praha 1 

Ve věcech smluvních: 

Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 

tel. 257 042 917, 

e-mail: Bozena.Zdenkova@mfcr.cz 

Smlouva o dílo č. SDl-20J6-110-000006 f)frana I~ 



Ve věcech věcného plněni a POtvrzováni akceptačruno a předávacího protokolu (každý 
samostatně): 

Ing. Martina Malátková, projektový vedoucí 

tel.: 257 044 368 

e-mail: Martina.MalatkQva@mfcr.cz 

Ing. Viktor Petr, referent odboru 34 

tel.: 257 042 730 

e-mail: Viktor.Petr@mfcr.cz 

Ve věcech kybernetické bezpečnosti : 

Ing. Tomáš Bauer, vedoucl samo odd. 9003 

tel. 257 023 II 

e-mail: Tomas.Bauer@mfcr.cz 

Smluvní strany mají právo měnit jimi určené oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku ke 
Smlouvě. Změny odpovědných osob oznámí písemně druhé smluvní s!ranČ nejpozději do 10 
pracovních dnů od provedení změny. 

SmlollVa o dI70 t.. SDJ-10J6-J lO-fJOOO06 



I ni ~ t'm S Sl \~r lt:lln , 

Příloha Č. 5 
Smlouvy O dllo č. ASD: SDI-2016-110-000006, č. MF: 9009/03712016 

Zpřesoěoé zadáoí 

4 SDSL/2016/01 

Zpřesněné zadání 
• 

• Upravy do verze 1.10.00 

podle pokynů zadavatele vypracovala společnost 

ASD Software, s.r .0. 

Dokument ze dne 8.7.2016, verze 1.09 



@.ASD 
SO"TWARB 

I U'il 

SDSLlZ/20 16/0 11 000 

Zpřesněné zadání , 
Upravy do verze 1.10.00 

Rozdělovník: 

Číslo Počet výtisků Předáno 

I. I x Ing. Petr Viktor ,vedoucí garanční skupiny 18 SDSL 
2. I x Mgr. Petra Durovičová, zástupce ředitele odboru a vedoucí oddělení 3401 
3. I x Ing. Martina Malátková, VP 

IS SDSL - verze 1,JO.OO, dokl/men/ ze dn.e 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ll_Úpravy do verze 11000 vl 09 yřUoha Č.S smlouvy.doc 
Copyright O ASD Software, s.r.o., 2009-20/6 

2/33 



@,~SD 
.OPTWA"'. , 

Obsah 

ÚVOD ................................................................................................................................................................................ 4 

ZADÁNÍ ••.•••.••.•••.•••.••.•••.••.•••..•..........•••.•••.•••.•..•.••..•••.•••..••..................•.•.•••.••..••.•••.••.••.........•••.••••••.•••.•••..•••.•••.•................ 4 

NÁ VRH WENÍ .............................................................................................................................................................. 5 

Požadavek Č. I ............ , ............................................................................................ , .............................. 5 
Požadavek Č. 2 .............. " .................. ................................................................ .................. .................. 13 
Požadavek Č. 3 ......................................................... , ............... ... ........................... .... ................. ., ....... .32 

lS SDSL - verze 1.10.00, dokwnent ze dne 8. 7.2016. Chránlno, verze 1.09 
Název!Jouboru: SDSL_ZZ_Ůpravy do ver-..e J lOOO,,} 09 yřilohtllS !JmlouY)l.doc 
Copyrighl O ASD Softwaff, s.r.o., 2009-1016 

3/33 



~,~SD 
.O~TW"'''. 

Úvod 

Toto zpřesněné zadání slouží k popisu řešenI dalšfch úprav IS SDSL verze 1.10.00. 

Zadání 

1) Úprava work.flow (MF), aby bylo možné dokončit správní řízeni pouze na zák:ladni 
licenci. 

2) Vytvoření webového formuláře, který bude kontrolovat adresu vkládanou obcí proti 
základnímu registru RÚIAN a bude v souLadu s připravovaným řešením AISG a s 
novým zákonem. Budou zde například infonnace pro obec o platném základním 
povolení na daný typ hry, infonnace týkající se osoby provozovatele a infonnace 
ohledně kauci. Využito by mohlo být rozhraní pro webové žádosti a statistiky pro 
obce. Obcím bude zpřístupněn portál s pllstupem přes heslo, které bude obcím 
doručeno do datových schránek. 
Upřesněni správního řízelÚ: 
~ Kauce - MF spravuje kauce a informace o nich poskytuje obcfm ve formě konkrétní 
kauce pro konkrétní herní prostor. 
- Povoleni k umístění HP - Jedno povolení najeden herní prostor. 
- Vk1ádánf dal obcemi - datum vydání povolení. doručení povolení. právní moc. 
- Provozovny - v provozovně musf být evidována lechnická zařízeni podle dosavadní 
právní úpravy i nově povolená podle zákona o hazardnlch hrách. 
- Pti zadávání výrobních čísel technických zařizení obcemi je nutná kontrola případných 
duplicit s platnými TZ povolenými podle dosavadního zákona. 

3) Prostřednictvím lS SDSL umožnit základní napojeIÚ provozovatelů do základního 
registru kvůli ověřeIÚ totožnosti a plnoletosti. 
Upřesnění registrace hráče: 
- Novou funkcionalitou by mělo být ověření hráče, který žádá o registraci. TalO služba by 
měla být vysoce dostupná tak. aby hráči byli ověřování on-line. Služba řeší ověřeni. jestli je 
hráč plnoletý a nalézá se v registru osob. Služba by měla umožnit pouze ověření mezi 
systémem provozovatele a kompozitními službami a spojovacím článkem bude MF. 
V tomto fešeni nebude nutné nic ukládat v lS SDSL (obecně na servery MF) a jedná se 
pouze o druh zprostředkování komunikace. 
Poznámka. Lze vycházet z popisu v analytické dokumentaci AISG. 

/S SDSl. - verze 1.IO.OO. dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, Wlne 1.09 
Názevsouboro: SDSL]2_Úpravydo vene l1000 vJ 09yNloho č.) smlouvy.doc 
Cop)Tighl C ASD Software. u.o .. 2009-2016 

4/33 

• 



~ASD 
.O~"'_A". 

Návrh řešení 

Požadavek Č. 1 

Stručný popis procesu 
Pracovník MF vloží do SDSL údaje o vyřízeném platném základním povolení (vylizovánI, schvalováni, 
podepisování povoleni apod. bude probíhat mimo SDSL ~ do SDSL bude zanesen pouze výsledný 
vydaný dokumenl), tzn. základní údaje (provozovatel. druh hry. modely+jednotlivé hry atd.), kauce 
(kauce bude možné určit k jednotlivým provowvnám) a dokumenty Giž podepsané). 
Po uloženi bude možné na rozpracovaném základním povoleni provádět úpravy . 

Ukončení zpracovánI základofuo povolení bude provedeno zplatněnim základního povolení, viz dále. V 
platném základním povolenf bude možné měnit pouze informace kaucfch, viz dále. 
Platné základní povolem bude možné zrušit, viz dále. Ve zrušeném základním povolení nebude možné 
provádět žádné úpravy. 

Popis zpracováni zákJadnfbo povolení MF v SDSL 
Povolení MF dle nového zákona o hazardních hrách budou evidovány ve stávající aplikaci IS SDSL v 
novém uzlu "Základnf povolenf" modulu "Žádosti", viz Obr. 1 Seznam základních povolení. 
Poznámka č.l: V systému se budou evidovat pouze povolená základní povolení, tj. zamítnutá základní 
povolení nebudou v systému evidována. 
Poznámka č.2: Přístup do seznamu, jakož j modifikační akce (založit, opravit nebo odsTranit záznam) 
bude moci pouze uživatel s nastaveným oprávněnfm, viz standardní přístup do o.ftatních části aplikace 
přes uživatelské role a operace. 
Poznámka č.3: Data v seznamu základních povoleni bude možné tisknout a exportovat. 

IS SDSL - velU 1.10.00. dokument ze dne 8. 7.2016. Chrdnlno, verze 1. 09 
Náz~souboru: SDSL_ZZ_Úpravy do wme JJ()()() vl 09..přllohal.5 smlowy.doc 
CopyrjghJ C ASD Software, s.r.o .• 2(}()9..2016 

5/33 



~ASD 
.OPT_ ...... 

100 Uo.IBI v.., 1.lo.to 
_ ~ lÍn GIM NIDaooIIo 

(o) ... x .-
... ltoIl :10<9 0IIMl.. .. 

~.::---

_ .......... -

j ~;"'-

1 YfbIoM~ 

e~, -- -,_ ...... 
__ ..,.&I __ IID 

-.. 
.. -

Obr. 1 Seznam základnich povolenj 

- . 

----- • 

Kromě výše uvedených sloupců budou v seznamu evidovány sloupce se stavem zpracování základního 
povoleni (sl." Platnost'') a datumové položky s počátkem ůčinnosti povolení (sl. "Účinnost od") a 
koncem platnosti povolení (sl. "Konec platnosti"). 
Poznámka: Platnost (:stav zpracování) zák/adnlha povoleni bude ve sl. "Platnost" indikována 
přfslulnou ikonou. Základní povoleni se vždy bude nacházet v jednom z těchto stavů: 
- Pfipravuje se - indikováno prázdnou ikonou, 
- Pla/né - indikováno ikonou s fajfkou, 
- Zru$enélZaniklé - indilrováno ikonou s křížkem. 
Tato indikace bude poulila i na detailu zák/adnlha povoleni, viz popis položky "Platnost" na Obr. 2 
Detail základního povoleni - Základní informace a zd/otka 'Upfesněnl hry'. 

Nové zAkJadnf povolení se bude u seznamu zakládat pomoci volby menu "Nový". Po spuštění akce 
systém zobrazí detailové okno pro evidenci základního povoleni. viz Obr. 2 Detail základního povolení 
- Základnl informace a záložka 'Upřesnění hry'. 

Existující základní povolení lze otevřít pomocí volby menu "Otevřít". 
Poznámka: Upravovat půjde jen "rozpracované povoleni ", tj. povoleni ve stavu .,Připravuje se 
(""V položce" Platnost" indikované prázdnou ikonou). Pfípadné úpravy záJcladního povolení pro jiné 
stavy zpracovánf povolení jsou specifikovány dále. 

Existujtcí základní povolení lze odstranit pomocí volby menu "Odstraniť'. 
Poznámka: Odstranit půjde jen rozpracované povoleni, tj. povolenI ve stavu "Připravuje se" 
(::::v položce" Platnost" indikované prázdnou ikonou), viz dále. 

[S SDSL - wr:e /./0.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chránérw, verze 1.09 6/33 
NázeV30uboru: SDSL_ZZ_Úp~do verze 1/()()() vl 09 yfíloha. č.5 am/ouvy.doc 
Copyright C ASD Software. U.o., 2{)()9-2016 



•• @.~SD 
.aFT_ ...... 

n l , " 
!,.i." lt!'" . .... 11. 1 IIIIr!I - . 
~ ......" ......... ,..,....... 
(.) - )C ..; .,:. 
,_ !oaIIioU ~ :' .fJ u... ...... "'" .:.-8 =----' ..... -

I l ...... ..-; I';· 1&v.tWcn:.t 

e, 1-..1O-.n._ 
--t---.... 
""""'Y. Ir-.. .... 

_to._~~ 

~ --.. , .-
III • ..-,..,......... z.-, .. _jM\_._-

, .. ~ 
I-I IC: 0 __ __ 

--- " 

-- ~---... ------------------, u t ........... 
!lil ""'1''''' ........ 
~_ ........ cf, __ 

'li tw ......... Al 

'-- ~
'K 

--

1 

• 

..... .. ~ -
~
e.ot_ ! ... 

Too_...-a.. ....... ..-. __ .., __ I.I _ _ ._--

Obr. 2; Detail 7.ákladniho povolení ~ Základuf informace a ,..áloŽka 'Upřesnění hry' 

Komentář: Základnf povolení hude vydáváno na šest druhO her (internet je samostatný komunikační 
kanál), II Icterých se kromě společných informací eviduji i specifické infonnace dle druhu hry. Tento 
návrh vychází z požadavku na co nejjednodušší řešení 8 evidenci jen potfebného minima informaci. 
Proto tento návrh řešen počítá s jedním univerzálním oknem, které bude obsahovat všechny 
objednatelem požadované infonnace (pro všechny druhy her) a uživatel hude povolovaný druh hry 
vyplňovat pouze odpovídající informace. 
Modifikovat data bude moci pouze uživatel s nastaveným oprávněním modifikace těchto základních 
povolenl, viz standardní pflstup do ostatních tástí aplikace přes uživatelské role a operace. Takový 
uiivatel bude moci modifikovat i povolení, ve kterých nen( evidován jako vlastník. 
Pokud nebude uvedeno jinak, bude možné modifikovat data pouze u základního povoleni, které je ve 
slavu "Pfipravuje se ". 

V horni části okna jsou evidovány společné infonnace základnlho povoleni pro všechny druhy her. 
Uživatel vyplní minimálně tyto informace: 
• Č.j., 
- PID, 
- Druh hry, 
- Prostfednictvim internetu - Z8Škrtávátko pro indikaci, zda je • .komunikačním kanálem" internet, 
- Provozovatel (výběrem z číselníku, čímž dojde k vyplněni i pol. IČ, Sídlo provozovatele a Doručovací 
adresa), 
- VlastnOc (systém automaticky doplní uživatele. který základnf povoleni zakJádá), 
- Platnost (systém automaticky doplní výchozí platnost (=stav) "Připravuje se", 9. prázdnou ikonu), 

IS SDSL - ~'er.:e 1. /0.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chrdnlno. verze 1.09 
Ná;;ev SOUMM4: SDSL_7Z_ Upravy do verze 11000 vl 09 "příloha é.5 smlouvy.doc 
Copyright O ASD Softwore, s.r.o., 2009-2016 

7/33 



~ .. ""SD . OPT_ ...... 

- Obec sídla provozovatele (automaticky doplnf systém po výběru provozovatele, viz popis výše), 
- Obec doručovací adresy provozovatele (automatick-y doplní systém po výběru provozovatele, viz popis 
výle), 
- Účinnost od, 
- Konec platnosti. 
Poznámka: Toto je minimální rozsah informací, které musí být vyplněny, aby bylo možně základn! 
povoleni založit do systému. 

Datumové položky "Óčinnost od" a .. Konec platnosti" bude plnit uživatel ručně a mezi d!mito dat bude 
platit: Účinnost od <= Konec platnosti. 

Datumové položky "Vydáno"', ,.ooručeno" a "Právní moc" bude plnit uživatel ručně a mezi těmito dat 
hude platit: Vydáno <= Doručeno <= Právní moc. 

Datumová položka "Zrušeno" bude nemodifikovatelná, resp. bude se plnit pfi rušcn[ povolení, viz dále. 

Záložka "Upřesnění hry" bude evidovat jednu textovou položku, do které si bude moci uživatel 
zaevidovat fonnou textu další upfesňující informace, týk.ajicf se povolovaného druh hry. 
Poznámka: Z pohledu evidence položelc. dle technické dokumentace k AlSG DM04-DMJ 1 nejsou \I 

tomto návrhu řešení zahrnuty pouze nás/edujícl položky, evidované pouze u loterie. Jedná se o: 
• Název. 
Toto řešeni bylo navrženo z důvodu co neBednoduššiho a nejuniverzálnějUho řešení. 

Záložka ,~odely a hry" bude evidovat modely (a popi'ípadě hry), l1erých se základní povoleni týká, viz 
Obr. 3 Detail základnIho povolení· Záložka 'Modely a hry'. 
poznámka č.l: Zá/otka bude přistupná pro všechny druhy her. Standardně se bude vyplňoval u 
mísledujících her: loterie, bingo, techníclcó hra, / ;\lá hra a internetová hra. 
Poznámka č.2 : Pro livé hry se záložka bude jmenovat " Hrací stoly". 

IS SOSL - vene 1. 10.00, dokumen.t Zl. dne 8. 7.2016, Chráněno, ver:e J.09 
Ná::ellSOIlboru: SDSL_ZZ_Úpravydo ver..e J J(){)()vl 09yHloha ~.5 smlowy.doc 
Copyright O ASDSoftware. u .o., ]()(J9...20J6 

8/33 



@.~SD 
SO ... T W ..... . 

I Cilts. «:lIiI. 'I'i'IT. 'N.tlt I to ~, 

~~ ..... ow.lt~ 

~~. .. .... ....... 
e l oO.lool<o"", ..... 
D IIi .. __ 

1 :-- 1~:l:~:201'~ 
1- 1 ........ '-&,. 
J lIM"" [,_ $,"" 1.1 ----

I=----

_1 ___ frlI .......... 

. ~ .... ,.-
I\: • ...- 1 .. _ .. "" Zr-':') 
101 . • _ (01<,,"""".1(..-_"1 

\.I IC. . ... 
0 __ _ 

- , 

~ ... ---------c----------, 
- I~ 
'- -1 

--~ I ~= --!= - .JI 
,*-u- JU lIll)' ID ~ ~EI ,- I!m![ID ",·",,_ 1",-( 011 Ull 
1WI ... _ ll1.~~ "lr~_owy·1i..""" .. VJIol"' ' '' ___ '1IIf' 1 

"" ""- • .-.""..,... .. ' '''''110 ....... __ ....,.· 
~ro ........ . "" ~-.'_ ~ I' , 

~ 
CE] 

I' CED 
c::::l 

!~I 
I, 

I: 

I 
" , 
! 

Obr. 3 Detail základního povolení - Záložka 'Modely a bry' 

Záložka ,,Modely a hry" bude evidovat dva seznamy se vztahem master-detail. V horním seznamu v 
sekci ,,Modely" bude uživatel evidovat modely, kterých se povolení týká. Modifikační akce v seznamu 
se budou provádět standardně pomocí tlačítek ,,Nový,Otevřít,Odstraniť'. 
Poznámka č.l: Založení/úprava záznamu bude prováděna v detai/avém okně, ve kterém uživatel vyplní 
jen ty položky, které se týkají povolovaného druhu hry. Povinný bude pouze název modelu hry . 
Poznámka č.2: Položka pro evidenci názvu modelu bude evidována jako textová položka, kterou uživatel 
vyplní ručně. 

Pokud povolovaný druh hry vyžaduje evidovat k povolovanému modelu (vybranému v horním master 
seznamu) i konkrétní hry, bude uživatel tyto hry evidovat v dolním seznamu v sekci "Hry". Modifikační 
akce v seznamu se budou provádět standardně pomocí tlačítek "Nový ,Otevřít,Odstranit'. 
Poznámka č.1: Založení/úprava záznamu bude prováděna v detailovém okně, ve kterém uživatel vyplní 
jen ty položky, které se týkají povolovaného druhu hry. 
Poznámka č.2. Položka pro evidenci názvu hry bude evidována jako textová položka, do které uživatel 
ručně zapíše název hry. 

Záložka "Provozovny a kauce" bude evidovat provozovoy (=herní prostory) a kauce, složené 
provozovatelem, viz Obr. 4 Detail základního povolení· Záložka 'Provozovny a kauce'. 
Poznámka č.1: Provozovny a kauce nejsou součástí základního povolení. Jsou zde evidovány pouze pro 
potfeby místního povolení, viz dále. 
Poznámka č.2: Informace na této záložce bude možné modifikovat u základního povolení, které je ve 
stavu "Připravuje se" nebo "Platné". 

/S SDSL - vene 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ_ Úpravy do verze /1000 vl 09 'příloha č.5 smlouvy.doc 
Copyright o ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

9/33 



@ASD 
.OFT_ ...... 

'toof1!!iC'4 Tp<;'T. "'''8 ,'(j0t! 
1'; .. "'I I> \1 

" . 
_ -.Jr _ <ltn:!. "_Ilo 
(. ) _ ...... 
"
II -
11 -. "ól __ ..... 
11 -.,.., ..... 

..t .. .. ",,*-, 1- ..... ,p_onII-" 
I .,.,... .. .. , .-
" ........ 1.,-"" ZnoIeno) 
JI _ ....... ( ............. K_pIotnoo.) 

I m ~ _ 

1.1 Je "' _ 

J • , 

=H 
~--, 

.- L"_' __ -"" " ~' ~' ______ ---, L"" __ -'=-"; _ _____ JI, 
~H: Imoli' 111m v._ ~n Do,'_ ' ~:UI ",-_ I,ual1 UD I 
_ .......... I~120I.3~lr "'"_ht, ·~_ .. . ____ .w 1 

-'l""...,"" ......... _lkG_.__ ...... · 
~ . ..,. ....... . III'i"'-...... _~ 

_ _ ~ _ l~etoIo_ ~ 1IIotool 

;z Z/Oiol"" ..... _ .. ,1I'1O\ .............. t5.UOI1 Č!08 '114_101111 _ Ulot~ 

>;f OO'-' ..... ".mtd ns.n""o.~_ ,U0'l1 je-.... ...-. l _ 110l10011Z tU0t3 
O ~._46,1110\_ uo,,~ 1l~111) """ tU0I3 

.lfo6oob oIofaoó - 1 Sf'II.""" ............ ___ 
az ._ ... _ 

I~~"" ... ~· .. -

Obr. 4 Detail základního povolení - Záložka 'Provozovny a kauce' 

Provozovny a kauce budou evidovány v seznamu. Modiítkační akce v seznamu se budou provádět 
standardně pomocí tlačítek "Nový,Otevfit,Odstraniť'. Na každé základní povoleni se budou provozovny 
vkládat samostatně. Tzn. i v případě, že má provozovatel více základních povoleni, tak bude potřeba 
jednu provozovnu vložit na všechna uvedená základni povolení samostatně. 
Poznámka č.l: Založení/úprava záznamu bude prováděna v detailovém okně. 
Poznámka č.2: Adresa herního prostoru bude povinnájen pro tyto druhy her: bingo, technická hra a 
živá hra. TJ. pro tyto druhy her bude navíc záložka" Provozovny a kauce" evidovat všechny povolené 
herní prostory, na kterých provozovatel požádalo povolení provozovat hru. Indikace složení kauce na 
herní prostor bude indikována fajfkou ve sloupci "Platná ". 
Poznámka č.3: Kromě adresy herního prostoru a poznámky budou všechny ostatní položky kauce 
povinné u každého záznamu kauce nezávisle na druhu hry. 
Poznámka čA: Odstranit záznam kauce (=adresy herního prostoru) nebude možné, pokudjíž obec na 
herní prostor zaevidovala místní povolení (fajka ve sl. "Použita '') , viz Obr. 8 Povolování obcí - Detail 
povolení obce - základní informace a záložka 'Herní zařízení'. 
Poznámka č.5: Položka "Adresa herního prostoru" bude obsahovat složený název provozovny, tedy 
včetně názvu, typu provozovny, katastrálních údajů a upřesňující identifikace. 
Poznámka č.6: Položku "Adresa herního prostoru" nebude možné modifikovat, pokud již obec na herní 
prostor zaevidovala místní povolení (fajka ve sl. "Použita''). 
Poznámka č.7: Položka "Banka" se nebude vybírat z číselníku, ale bude se zadávat jako textová 
položka (podobně jako se to provádí v registru jistot). Položky "Banka" a "Číslo účtu" bude možné 
modifikovat i pokud již obec na herní prostor zaevidovala místní povolení (fajka ve sl. "Použita 'J. 

1S SDSL - verze 1.10.00, dokument ~e dne 8. 7.2016, Chráněrw, verze 1.09 
Název souboru: SnSL _ ZZ _Úpravy do verze 110()() vl 09 yříloha Č.S smlouvy.doc 
Copyright O ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

10/33 



~ASD 
8 0FT_A". 

Poznámka č.8: Mistní povolení obce bude možné vydat pouze na herní prostor s platnou kaucí (fajka ve 
sl. "Platná''). Po zaevidování místního povolení na herní prostor (fajka ve sl. "Použita'') s platnou 
kaucijiž nebude možné tuto indikaci zrušit (tj. fajka ve sl. "Platná" bude needitovatelná). 

Systém bude tl každého záznamu kauce, týkajícího se herního prostoru, na který vydává místní povolení 
obec, indikovat fajfkou ve sloupci "Použita" existenci platného místního povolení obce na daný herní 
prostor (u indikace se bude zohledňovat datum platnosti místního povolení). 

Záložka "Dokumenty" bude evidovat všechny dokumenty, týkající se daného základního povolení, viz 
Obr. 5 Detail základního povoleni - Záložka 'Dokumenty'. 

C. P.Y.a Tf5" . ",",n l w:o~ , - • - ...,.~. ---'" 
(.) X ..,. - ,(. " .. _ ... )"...... 

-::., - , ... ._-, .-.... .. . .. ~" - •• II ......... (.,..,- .... ZM.») ..... , ~ ___ i.i. 1 ZIi4I2IIIolnlG!io4 lol - . ... _ .. (.!._~~~ 

" ..... I 
I"'SoIII~ I ~ " ~ -Ol ........ 

"'-lSloioll'-"'" [ .. I . 
~ 

" 
_. 

8 z..-....- --.-""' .... - " Ir..-.... 1.[ 
D ____ 

~ t.. J 
- . -- --U T...t:-, I' - _-1 - - " ~0Pb~~ 

__ o 

-
!4lh r 1....:- O_k , .J . , 

- " 
~ - m- - r- I B IfnCIhI-.o, - - - - = . -...... _, 

-~, I 
M~ ... I'IJ 

, - ~ . , -= I ČM ' ..... , '-- L; ~---- ---t:a'l~- '" n~ '" ~ 
O ....... -,~ IHto11 Ul - ["",\.lOV 1111 - III,ltol1'II ..,.· · ... _ IUtOl1 lm 
Q P ...... _ _ Ill.tm]{r"'_'" .'-.......... , _ _ ~ _ __ _ • ...,. 1 

1'0-
"'"'."' ...,. ...... . ... tl< .. _ _ -...;.. 

~1orJ ""-_Iorj """""-'. _ 0..-... 

l~=': -- r:.. - u~n 

, .. , -- ,...- U1U01t O lltblolt.. . ...... 

fo- - _. 
lOUOlt .-

ea ~,..w. . ---.. , ....... --..;~ _ _ _ ............ . ,11 ....... 

tc~~_ ...... _!w~, ... _ ... _ - CE:3 I o...tk I 10I..1It ..... _ 1 [001_ 1 
~ . 

~""....aiI'O" ~,ib __ 

Obr. 5 Detail základního povolení - Záložka 'Dokumenty' 

I 

I 

I 

, 

I 

Na záložce bude použita stávající funkcionalita evidence a správy dokumentU, jaká je použita pro 
evidenci a správu dokumentů v jiných částech aplikace. 
Poznámka: Typy dokumentů bude možné standardně definovat v číselníku "Typy odkazů na 
dokumenty <f. 

Ukončení zpracování základního povolení 
Ukončení zpracování základního povolení provede uživatel pomocí tlačítka ,,Akce - Zplatnit'. Po stisku 
tlačítka "Akce - Zplatniť' provede systém kontrolu, zda jsou vyplněny všechny požadované informace 
(budou upřesněny v rámci detailní analýzy). Pokud budou tyto podmínky splněny, systém základní 
povolení zplatní, 'tj. v položce "Platnost' změní indikaci z prázdné ikony (=stav ,,Připravuje se") na 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze J.(J9 
Náz(W souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 yN/oha Č.S smlouvy.doc 
Copyright Cl ASD Software, u.o., 2009-2016 

11/33 



~ASD 
.OFT_A ... 

;1. r" " 
ikonu s fajfkou (=stav "Platné"). V opačném případě infonnuje uživatele o důvodech, proč nebylo 
možné základní povolení zplatnit a změnu stavu neprovede. 
Poznámka: Systém nebude podporovat zpětný krok pro změnu stavu z "Platné" na "Připravuje se ". 

Zrušení platného základního povolení 
Zrušení platného základního povolení ('9. povoleni ve stavu "Platné" (=v položce "Platnost' indikované 
ikonou s fajfkou» provede uživatel pomocí tlačítka "Akce - Zrušit'. Před spuštěním akce zaeviduje 
uživatel na záložce ,,Dokumenty" standardním způsobem rozhodnutí o zrušení základního povolení. Po 
spuštění akce systém provede kontrolu evidence rozhodnutí o zrušení základního povolení, viz výše, a 
pokud hude rozhodnutí zaevidováno, systém zobrazí dialogové okno, ve kterém uživatel vyplní položku 
s datem zrušení základního povolení. Po potvrzeni zrušeni základního povolení systém základní 
povolení zruší, ti. v položce ,,Platnost' změní indikaci z ikony s fajfkou (=stav "Platné") na ikonu 
s křížkem (=stav ,.zrušené"), a do detailu povolení doplní položku s datem zrušení povolení. 
Poznámka č.l : Systém nehude podporovat zpětný krok pro změnu stavu z "Zrušené" na "Platné ". 
Poznámka č.2: Systém po zrušení základního povolení automaticky zaindikuje zrušení všech související 
místních povolení, viz analogická indikace platnosti (=stavu zpracování) místního povolení. 

Zánik platného základního povoleni 
Zánik platného základního povolení (ti. povoleni ve stavu "Platné" (=v položce ,,Platnost" indikované 
ikonou s fajfkou)) provede systém automaticky vokamžiku, kdy aktuální datum překročí datum 
platnosti základního povolení (v pol. ,,Konec platnosti"), ti. systém v položce "Platnost" změní indikaci 
z ikony s fajfkou (=stav ,'platné") na ikonu s křížkem (=stav "Zaniklé"). 

rs SDSL - verze 1. 10.00. dokument ze dne 8. 7.2016. Chránbw. verze 1.09 
Název souboru: SDSL_ZZ_ Úpravy do verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlouvy.&)C 
Copyright Ci ASD Software, S.r.o .. 2009-2016 

12/33 



@.~SD 
.00""'_"""'. 

Požadavek Č. 2 

Stručný popis procesu 
IT8COvnik obce vloží do webové aplikace SDSL ódaje o mfstnfm povoleni (proces schvalování na obci 
hude probíhat mimo SDSL). Základni údaje (provozovatel,jeho platné základnf povoleni a provozevnu 
(=hemí prostor) s kRucO bude vybírat z informaci, evidovaných platném zák.1adnlm povolení MF. 
V případě. že se mu základní povolení nebo provozovna nebude nablzet, bude musel kontaktovat 
pracovníky MF. Pracovníci obce nebudou moci :mkládat provQzovny ani měnitjejf údaje. Budou pouze 
evidovat provozní dobu provozovny, upfesňujicf identifikaci, herní zařízeni a pfíslušné písemnosti. 
Pracovnfk obce si bude moci zobrazit dokument základnIho povolení. 
Po uložení bude možné na rozpracovaném místním povolení provádět úpravy. 

Ukončení zpracováni místního povolení bude provedeno zplatněním mfstnfho povolení, viz dále. V 
platném místním povoleni nebude možné měnit žádné informace. 
Platné nústní povolení bude možné zrušit, viz dále. Ve zrušeném místním povolenI nehude možné 
provádět žádné úpravy. 

Dále hude nutné rozlišovat žádost o místnl povolení (bude povolovat zafizenQ a žádost o změnu v 
místním povoleni. Na základě požadavku objednatele bude postup pro změnu misbtího povoleni 
následující: 
Pokud bude chtrt provozovatel zrušit povolenI byť jen jednoho zařízenI na mlstním povolení nebo 
změnit počet herních pozic, vždy obec puvodni povolenf vuAí a vydá nové mfstnf povolení, ve kterém 
uvede nový platný stav, tj. aktuálně platná povolená zařízení se správnými počty hernich pozic. 
Zrušení místního povolení se provede přimo na detailu mlstnIho povolení zaevidováním datumu zrušenf 
a vložen lm ru!ícího rozhodnutí. 

Dále byl tento požadavek rozšifen i na evidenci omamování hazardní her dle §3 odst. 2 g) a h), tedy na 
"tombolu" a "rurnaj malého rozsahu", u kterých se nevydává základní povoleni. 
V těchto případech se bude postupovat tak, že pracovník obce vloží do webové aplikace SDSL údaje o 
ohlášení hazardní hry (na základě písemného podání oznamovatele hazardní hry). Postup zpracováni a 
stav zpracováni ohlášeni budou stejné jako v případě vydání místního povolenf, viz dále. 

Dále byl tento požadavek roz.men o komplexní pfebled herních zaHzení, alespoň jednou povolených 
danou obcí 

IS SDSL - vene 1.10.00, dokument:e dne 8. 7.2016, Chránlno, vene 1.09 
Název sOllbonl: SDSL_ZZ_Úpravy do vene JjOOOvl 09yříloha č.5 !mlauvy.doc 
Copyright C ASD Software. $.r.o., 2009-2016 

13/33 



~ASD .O"T_"". 

Popis zpracování místního povolení obcí ve web aplikaci SDSL 
Povolováni obcí bude prováděno přes webové rozhraní, viz Obr. 6 Povolování obcí - Přihlášení. 

.... ~----.~ 

_ .. _~"'*i' j.,_6 _ __ .,._ 0I6"' __ ~_. __ I_ jonJ$stl5\.·~ jo...,1 _''''''''''''_W 

__ (InI~ ,... .... pro ,.-.-.1_1 ....... , .. _, .. Mor 

.... ~ ...... opl ...... ~""~i"""'"'~' .... vóm..,.,. .... ~_ ... __ .,. _.odw6Mo 

obci 

Uživatelé obci se přihlásf pomocf uživatelského jména a hesla, které bude obcím zasláno do datové 
schránky. 
Poznámka č.1: Rozesláni přihlašovacích údajů do datových schránek zajisti MF. ASD Software, s.r.o. 
zajistí vytvoření účtů a přidělení jména a hesla jednotlivým obcím. Tento přehled bude bezpeč,rym 
způsobem (např. šifrovaným e-mailem) předán MF a to zajistí předání obcím. 
Poznámka č.2: Pokud obce (=oprávněný uživatel obce) zapomene přihlašovací jméno nebo heslo, 
kontaktuje MF. Oprávněný uživatel MF v SDSL dané obci vygeneruje nové přihlašovací údaje a tyto 
přihlašovací údaje bezpečným způsobem předá obci. 

Po přihlášeni uživatel vybere záložku "Místní povoleni", která bude sloužit k evidenci oústních 
povolení, zaevidovaných na dané obci, viz Obr. 7 Povolování obcí - Seznam místních povolení obce. 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 yfíloha č.5 smlouvy.doc 
Copyright O ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

14/33 



~ASD 
.O .. T_ ...... 

• 

• 

1-..... ' 
I - I 
I 

--'-I 
1·1 ~ .. --

-, -""* n,uw. 10-'10'0 Q .UO'IJ lUW 

1.":017 

_M, li,U017 ."1.I0l7 ULOI1 

~.!O17 

rs.,totI H.2.11I7 \DV 

-~--....._ ..... ~---

-

• __ · .... . ow .... __ -._"' __ _ -. 
ob<. 

Uživatel zadá omezujfcf podmínky a vyhledání mlstního povolení potvrdí tlačltkem ,'provést'. Systém 
v seznamu povolen i zobrazí všechna povolení obce, vyhovujfcf podmínkám dotazu. 
V seznamu budou evidovány sloupce dle Obr. 7 Povolování obcí - Seznam místolch povoleni obce. 
Poznámka č.l: Platnost (=stav zpracování) místniho povoleni bude ve sl. "Platnost" indikována 
příslušnou ikonou. Místní povoleni se vždy bude nacházet \I jednom z těchto stavů: 

- Připravuje se - indikováno prázdnou ikonou, 
- Platné - indikováno ikonou s fajflwu, 
- ZrušenélZan;k/é - indikováno ikonou s křížkem. 
Tato indikace bude použita i na detailu základniho povolení. viz popis položky "Platnost" na Obr. 8 
Povolování obci - Detail povolení obce - základní informace a záložka 'Bern( zafízení'. 
Poznámka č.2: Platnost základního povolení bude ve sl. "Platnost ZP" indikována příslušnou ikonou. 
Základní povolení se vIdy bude nacházet v jednom z tlchto stavů: 
- Platné - indikováno ikonou s fajfkou, 
- Zrušené/Zaniklé - indikováno ikonou s křížkem . 

Mbtnf povolní (Rozhodnuti o poyolenO 
Nové místní povolem se bude re seznamu místních povoleni zakládat pomoci tlačítka "Nový -
Povolení". Po stisku tlačltka sytém zobrazl detailové okno pro vyhledání a výběr základního povolení, 
kterého se zakládané místní povolení týká. Uživatel (obec) zadá výběrové podmínky a vyhledá 
požadované základní povolení. Ze základního povolení uživatel vybere jeden konkrétní herní prostor. ke 
k.terému má být vydáno místni povolení. Po potvrzeni výběru systém zobrazl detailové okno pro 

IS SDSlJ - Yene J.lO.00, dokumel1t ze dl1e 8. 7.20/6, Chráněl10, W!rze 1.09 
Ntbn> souboru: SDSLjZ_Úpravydo vene J J(){j() vl 09..,P111olul Č.S .smloll\l)'.doc 
Copyright CI ASD Software.. U.O. , 2009-20J6 

15/33 



@I~SD 
.O"TW ....... . 

", 
evidenci místních povolení obce, ve kterém již budou předvyplněny sekce ,,Provozovatel", "Základní 
povoleni MF" a ,,Herní prostot', viz Obr. 8 Povolování obcí ~ Detail povolení obce - základní infonnace 
a záložka 'Herní zařízení'. 
Poznámka č.1: V systému se hudou evidovat pouze povolená místní povolení, tj. zamítnutá místní 
povolení nebudou v systému evidována. 
Poznámka č.2: V detailovém okně pro vyhledání a výběr základního povolení se budou nablzet pouze 
platná základní povolení MF, týkají se druhu her d,ej"(§3 odst. 2 nového zákona). 
Poznámka 6.3: Pokud takové základní povolení MF nebude v systému existovat, uživatel ukončí 
zakládání místního povolení obce a kontaktuje MF. 
Poznámka č. 4: V detailovém okně pro vyhledání a výběr základního povolení se pro vybrané základní 
povolení budou na výběr nabízet pouze platné herní prostory, týkají se dané obce (=dle kauce na adresu 
herního prostoru v základním povolení MF, viz Obr. 4 Detail základního povolení - Záložka 
'Provozovny a kauce~, ke kterým obec dosud neeviduje žádné místní povolení. 
Poznámka č.5: Pokud takový herní prostor nebude v systému existovat, uživatel ukončí zakládání 
místního povolení obce a kontaktuje MF. TJ. uživatelé obcí nebudou v SDSL evidovat nové herní 
prostory (=provozovny). 

Existuj ící místní povolení lze otevřít kliknutím na funkční ikonu ../ ve sloupci ,,Akce". 
Poznámka: Upravovat piljde jen "rozpracované povolení", tj. povolení ve stavu "Připravuje se" 
(=v položce "Platnost" indikované prázdnou ikonou), viz dále. Případné úpravy místního povolení obce 
pro jiné stavy zpracování povolení jsou specifikovány dále. 

Existující místní povolení lze odstranit kliknutlm na funkční ikonu '" ve sloupci ,,Akce". 
Poznámka: Odstranit půjde jen "rozpracované povolení", tj. povolení ve stavu "Připravuje se " 
(=v položce "Platnost" indikované prázdnou ikonou), viz dále. 

1S SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlauvy.doc 
Copyright C ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

16133 



~.~SD 
.O",.,.._A ... 

_.IIIIt.L _:lU.'Ua.NII 

". 
-. ... ImEClml --
v_ locoo.oooolD " .. "'_ 

- lo..._'_ 
,~ 

• • 
• 
u 

., 

.-..--'---.... ....... -

, 
.1 --

, 

Povolováni obce - informau a d.ložka 'Herní zařízeni' 

Okno pro vydánf místního povolení je rozděleno na dvě části. Horní část (hlavička povolení) eviduje 
funkční tlačítka "Uložit, Potvrdit, Zrušit" pro ukládání změn v povolení, ukončení zpracováni povolení 
nebo následného zrušení platného povolení. 

V dolní sekci "POVOLENÍ t .J.:" jsou dílčích sekcích a :záložkách evidovány informace o povolení 
obce. 

Uživatel v sekci "Základní informace" vyplnl minimálně položky "Čj .... pod kterým bude povolení 
obce vydáno. Ostatní datumové položky muže vyplnit okamžitě nebo kdykoliv později, tj . pro založení 
povolení tyto datumové položky nemusl být vyplněny. 
Poznámka č.l: Editovatelné položky, které musí být vždy vyplněny, aby bylo možné záznam uložit, jsou 
indikovány "*" na konci názvu položky. 
Poznámka é.2: Systém automaticky vyplní needitovatelnou položku "Založeno" aktuálním datem a 
časem a needitovalelnou položku "Pla/nost " výchozí platností (""'stavem) povolení "Připravuje se ", tj. 
prázdnou ikonou. 
Poznámka é.3: Datumová položka " Zrušeno " bude nemodifikovatelná, resp. bude se plnit při rušení 
povolení, viz dále. 
Poznámka é.4: Poloika"Souvisí s čJ." bude nemodifikovatelná, resp. bude se plnit při změné místního 
puvoleni, viz dále. 
poznámka t.5: Datumové poloiky" Vydáno" a " Právní moc" bude plnit ulivatel (obec) ručně a mezi 
těmito dat bude platit: Vydáno <= Právní moc, 

IS SDSL - verze I . JO.OO, dokJlm~mt ze dne 8. 7.2016, Chránino, \o"t'r..e 1.Q9 
Název souboru: SDSL ZZ Ůpravy do verze 11000 vl 09yří/oha č.5 smloll.VJI.doc 
Copyright C ASD SoJfwar-;, s.r.o., 2009·2016 

17133 



~ASD 
.OFT_ ....... 

' I " . 

Poznámka č.6: Datumovou položku "Účinnost od" bude plnit uživatel (obec) ručně a nebude matné ji 
vyplnit menším datem, než je počátek účinnosti základního povoleni. 
Poznámka č.7: Datumovou položku "Konec platnosti" bude plnit uživatel (obec) ručně a nebude možné 
ji vyplnit větším datem, než je konec platnosti základního povoZeni. 

V sekci "Provozovatel" jsou uvedeny informace o provozovateli, kterého se místní povolení týká. 
Položky jsou vyplněny informacemi, evidovanými o provozovateli v základnún povolení, viz založení 
místního povolení výše. 
Poznámka: Všechny položky v sekci jsou nemodifikovatelné. 

V sekci "Základní povolení MF" jsou uvedeny informace o základním povoleni, kterého se místní 
povolení týká. Položky jsou vyplněny informacemi ze základního povolení, viz založeni mistního 
povolení výše. 
Poznámka č.l: Všechny položky v sekci jsou nemodifikovatelné. 
Poznámka č.2: Dokument základního povolení MF lze otevřít na prohlíiení (tl. " Otevřít''). 

V sekci "Herní prostor" jsou uvedeny informace o herním prostoru, l'terého se místní povolení týká. 
Položky jsou vyplněny informacemi, evidovanými o herním prostoru v základním povoleni, viz založeni 
místního povolení výše. 
Poznámka č.l: Položky "Upřesňující identifikace" a "Provozní doba" bude moci uživatel (obec) 
upravovat. Ostatní položky v sekci jsou nemodifikovatelné. 
Poznámka č.2: V položce "Aktuální počet povolených herních pozic" se vždy bude zobrazovat aktuální 
počet herních pozic u zařízení, povolených na dané provozovně pro daného provozovatele (bude se 
zobrazovat celkový počet povolených zařízení podle nového i starého zákona). 
Poznámka č.3: Položka "Aktuální počet povolených herních pozic" bude pro živé hry pojmenována 
" Aktuální počet povolených stolů" (a bude zobrazovat počty živých her). 
Poznámka čA: Položka "Aktuální počet povolených herních pozic" se nebude pro bingo evidovat. 

Uživatel (obec) v sekci "Herní prostor" vyplní provozní dobu a může vyplnit upřesňující identifIkaci 
herního prostoru. 
Poznámka: Změna provozní doby, resp. upřesňující identifikace, provedená obcí se projeví v detailu 
základního povolení MF (ve sloupci "Adresa herního prostoru" na záložce "Provozovny a kauce''), 
přičemž tato změna bude evidována jako historická změna v detailu provozovny. TJ. tyto změny se budou 
evidovat v historii změn dané provozovny (=herního prostoru). 

Změnu provozovatele, základního povolení MF nebo herního prostoru v povolerú obce bude možné 
provést pouze odstraněním místního povolení a založením nového místního povolení. 

Uložit místní povolení obce bude mOŽJlé pouze pokud budou vyplněny minimálně všechny výše 
uvedené informace. 

Záložka "Herní zařízení" bude evidovat herní zařízení, požadované provozovatelem k provozování v 
obci. 
Nové herní zařízení se bude zakládat pomocí tlačítka ''Nový'' v detai10vém okně pro evidenci herních 
zařízeni, ve kterém uživatel vyplní položky "Výrobní číslo", "Číslo osvědčení" a "Počet herních pozic". 
Poznámka č.l : Položky pro evidenci výrobního čísla a čísla osvědčení budou evidovány jako textové 
položky, které uživatel vyplní ručně. 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.1016. Chránlno, verze 1.09 
Název MJuboru: SDSL _ ZZ _ Úpravy do verze 11()()() vl 09 "příloha č.5 3mlouvy.doc 
Copyright Cl ASD Software. 3.r.O. , 1009-2016 

18133 



~ASD 
. 0 .. ,.",,111. ... 

Poznámka č.2: Po/otka " Číslo osvědčení " bude nepovinná, protože pro živé hry se osvědčení nevydáva. 
Poznámka č.3: Záloi/co " Herní zafízení" bude pro tivé hry pojmenována" Hrad stoly", 
Poznámka č.4: Záložka 'o Herní zařízení" bude pro bingo pojmenována" Bingo ", 
Poznámka é.5: Pro živou hru budou v záložce evidovány informace o hracích stolech (živých hrách). 
Poznámka č.6: Pro bingo mohou být v záloice evidovány informace o hracím zařízeni. 

Při každém uložení povolení obce (tlačftko "Uložit") systém provede u všecb povolených (viz popis 
dále) zaevidovaných zaflzcní kontrolu duplicity. Výsledek kontroly duplicity bude zaindikován v 
po ložce "Duplicita", 
Poznámka Č. J: Tyto kontroly nebudou provQděny pro tivé hry. 
Poznámka č.2: Algoritmus kontroly duplicity bude upřesnén v rámci detailní analýzy. 
Algoritmus duplicity by měl fungovat tak, ie pokud se zjistí, že technické zařízení je (podle nového 
zákona) aktuálně pCTVoleno (v rámci analýzy bude upřesněno, ke kterému datumu se kontrola bude 
provádět, tzn. zda k datumu právní moci, vydání, potátlcu povolení nebo jinému datumu - vhodná volba 
datumu by měla zajistit, aby nedocházelo k překrýváni intervalů při prodlužování movupovolování) na 
jiném místním povoleni, tak by obec nemohla mismi povoleni vydat (neproehozl kontrola). Navie by bylo 
možné !rontrolovat, ie existuje povoleni stejného výrobnlho tísJa podle starého zákona, a pokud by se 
zjistilo, že takové povolení existuje, pak by byla obec upozorněna (průchozi kontrola). 

Povoleni/nepovoleni provozovar zařízení bude uživatel nastavovat na detailu bemího zaffzení v položce 
"'Povoleno" zatrhnutím položky (="Povoleno", tj. v seznamu indikováno rajkou), resp. nezatrhnutím 
položky (="Nepovoleno", tj. v seznamu indikováno prázdnou hodnotou). 

Existující herní zařizení lze otevřít kliknutím na funkčnf ikonu .)' ve sloupci "Akce". 

Existujfcí herní zafízenf lze odstranit kliknutím na funkčnf ikonu " ve sloupci ,.Akce". 
Poznámka: Odstranit nepůjdou povolená herni zařizenl, /j. hernl zařízeni sfajflcou ve sloupci 
" Povoleno ". 

Záložka "Dokumenty" bude evidovat všechny dokumenty (=rozhodnutf o mlstním povolení, popř. 
rozhodnutí o zrušeni místního povolení, a přílohy povoleni), týkající se daného povolení obce, viz Obr. 
9 Povolováni obcf - Detail povolení obce - záložka 'Dokumenty'. 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chrdntno, vene 1.09 
Název Jouboru: SDSL_ZZ_Úpravy do verze 11000 vl 09 "'přílOM č., smlouvy.doc 
Copyright O ASDSoflware, $.r.o., 10Q9-2016 

19/33 



~,~SD .0" ............ 

_.0 1., 
0_, .. mm::J1!'!tI __ k 1' 3znzo ll!! 
V,db IlID_lm; __ 10000oo.oooo ldi:!! 

i --

Obr. 9 Povolováni obcí - Detail povolení obce - záložka 'Dokumenty' 

Pomocí tlačítka "Generovat - Rozhodnuti" bude možné dokument rozhodnutí o místnÚTI povolení 
vygenerovat ~ šablony (kterou bude spravovat MF), mimo SDSL elektronicky podepsat (tj. obce 
nebudou používat mechanismus el. podpisu dokumentu, implementovaný v SDSL) a následovně vložit 
do místního povolení, viz tl. "Přidat - Rozhodnutf' dále. 
Pomocí tlačítka "Přidat - Rozhodnuti" bude možné dokument s rozhodnutím o místním povolení vložit 
výběrem již existujícího souboru (=dokumentu) z lokálního PC uživatele nebo jiného datového úložiště 
obce. 
Poznámka č.l: Dokument s rozhodnutím o místním povolení obce bude možné modifikovat 
(=generovat/přidávat/rušit), pokud místní povolení obce bude ve stavu "Připravuje se". 
Poznámka č.2: Systém bude při ukládání místního povolení obce provádět kontrolu existence 
elektronického podpisu v rozhodnutí o místním povolení obce.Pokud nebude dokument s rozhodnutím o 
místním povolení obce elektronicky podepsán (tj. vždy soubor typu PDF), nebude možné záznam 
místního povolení obce uložit .. Tzn. uživatel (obec) nebude moci uložit oskenovaný papírový dokument 
bez elektronického podpisu. 

V případě rušení místního povolení, viz odstavec "Zrušení platného povolení obce" dále, bude nutné 
před zrušenÚll místního povolení vložit do záložky "Dokumenty" rozhodnuti o zrušení místnfho 
povoleni. 
Pomoci tlačítka "Generovat - Zrušení povolení" bude možné dokument rozhodnuti o zrušení místního 
povolení vygenerovat ze šablony (kterou bude spravovat MF), mimo SDSL elektronicky podepsat (viz 
popis výše) a následovně vložit do místního povolení, viz tL "Přidat - Zrušení povolení" dále. 

/S SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlauvy.doc 
Copyright O ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

20/33 



@.~SD 
.o,rT _ ...... 

Pomocí tlačítka "Přidat - Zru!eni povolenť' bude možné dokument s rozhodnutím o zrušeni místního 
povolení vložit výběrem již existujícího souboru (=dokumentu) z lokálního PC uživatele nebo jiného 
da.tového úložiště obce. 
Poznámka č.1: Dokument s rozhodnutím o zrušeni místního povolení obce bude možné modifikovat 
(=generovat/přidávatlrušit), pokud místní povoleni obce bude ve stavu "Platné ", 
Poznámka č.2: Systém hude při ukládáni místního povolení obce provádět kontrolu existence 
elektronického podpisu v rqzhodnuti o zrušení místního povolení obce. Pokud nebude dokument s 
rozhodnutím o zrušení místního povoleni obce elektronicky podepsán (tj. vždy soubor typu PDF), 
nebude možné záznam místního povolení obce uložit. Tzn. uživatel (obec) nebude moci uložit 
oskenovaný papírový dokument bez elektronickiho podpisu. 

Nová příloha se bude vkJádat pomocí tlačítka "Pfidat - Příloha" výbérem již existujícího souboru z 
lokálního PC uživatele nebo jiného datového úložiště obce. 
Poznámka č.l: Dokument s pfllohou bude možné modifikovat (=generovat/přidávat/rušit), pokud místní 
povolení obce bude ve stavu "Připravuje se ". 
Poznámka č.2: Jako přllohu bude možné vložit pouze soubor typu PDF. Systém hude při ukládání 
mÍStního povolení obce provádět kontrolu existence elektronickiho podpiSl1 ve všech přílohách místního 
povoleni obce. Pohu:l nebude dokument přílohy mlstnfho povolení obce elektronicky podepsán (tj. vždy 
s()Ubor typu PDF), nebude možné záznam místního povolení obce uložit. Tzn. uživatel (obec) nebude 
moci uložit oskenovaný papírový do/r.ument bez elektronického podpisu. 

Po zplatnění mfstního povolení obce bude, v pffpadě opravy zřejmých nesprávnosti místního povolenf 
obce. nutné do místního povolení obce vložit do záložky "Dokumenty" rozhodnuti o opravě zřejmých 
nesprávností místního povolení obce. 
Pomocí tlačítka "Generovat - Oprava nesprávností" bude možné dokument rozhodnutí o opravě 
zřejmých nesprávností m(stn(ho povolení obce vygenerovat re šablony (kterou bude spravovat MF), 
mimo SDSL elektronicky podepsat (viz popis výše) a následovně vložit do mlstního povolení. viz tl. 
"Přidat - Oprava nesprávnostr' dále. 
Pomocí tlačítka "Pfidat - Oprava nesprávnostI" bude mOŽI1é dokument s rozbodnutfm o opravě 
zJejmých nesprávností místního povolení obce vložit výbérem již existujícího souboru (=dokumentu) z 
lokálního PC uživatele nebo jiného datového úložiště obce. 
Poznámka č. l: Dokument s rozhodnutím o opravě zřejmých nespráností místního povolení obce bude 
možné modifikovat (= generovat/přidávat/rušit), pokud mlstní povolení obce bude ve stavu "Platné ". 
Poznámka č.2: Systém bude při ukládání místníluJ povolení obce provádět kontrolu existence 
elektronického podpisu v rozhodnutí o opravě zřejmých nespránostl místnlho povolení obce. Pokud 
nebude dokument s rozhodnutím o opravě zřejmých nespráností místního povolení obce elektronicky 
podepsán (tj. vždy soubor typu PDF). nebude možné záznam místního povolení obce uložit. Tzn. Idivalel 
(obec) nebude moci uložit oskenovaný papírový dokumenJ bez elektronického podpisu. 

Existující dokument Ire otevřít (na čteni) kliknutím na funkční ikonu ~ ve sloupci • .Akce". 

Existující dokument lze odstranit kliknutím na funkční ikonu '" ve sloupci ,,Akce". 

Ukončení zpracování povo lení obce 
Ukončeni zpracováni povo lení obce (=potvrzení vydání a platnosti místního povolenI) provede uživatel 
pomocí tlačítka .'potvrdiť'. Po stisku tlačftka "Potvrdit' provede systém kontrolu, zda jsou vyplněny 
všechny poúdované infonnace (budou uplesněny v rámci detailní analýzy). Pokud hudou tyto 
podminky splněny, systém provede II všech povolených (vjz popis výše) zaevidovaných zařízení 
ztotožnění zalizenf a mlsmí povolení zplamí, tj. v položce ,,Platnost'" zmbI indikaci z prázdné ikony 
(=stav .. Ptipravuje se") na ikonu s fajfkou (=stav .. Platné"). V opačném pffpadě informuje uživatele o 
důvodech, proč nebylo možné místní povolení zplatnit a změnu stavu neprovede. 
Poznámka č.l: Tlačítko " Potvrdit" je přístupné pouze pro místní povolení ve stavu" Připravuje se ". 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokumelll ze dlle 8. 7.2016, Chráněno, vene 1.09 
Nluev!fJUboru: SDSL]2_Úprovydo vuze Il()(){) vJ 09 "pNloho č.5 sm1D1l11Y.doc 
Copyright CI ASD Software, $.1'.0., ]OO9-20J6 

21/33 



~ASD 
.o~ .... _ ..... 

Poznámka 6.2: Algoritmus zlotožnění bude fungovat rale, te pro živé hry se ztotožnění nebude pravádit a 
zařízení se vždy za/ožl jako nové, a pro technické hry se dohledá zařízení se stejným výrobním číslem 
podle nového zákona (zařfzen{ podle starého zákona se nebudou kontrolovat) a pokud se najde, tak se 
provede ztotožnění (tzn. předpokládá se, že jde o jedno zafEzení). 
Poznámka č.3: Systém nehude podporovat zpětný krok pro změnu stavu z "Platné " na "Připravuje se ". 

Zrušeni platného povoleni obce 
Zrušení platného povolenf obce (tj. povolení ve stavu ,'platné'" (=v položce ".plamost" indikované 
ikonou s fajfkou» provede uživatel pomoci tlačftka .,zrušit", Před spuštc:!n(m akce zaeviduje uživatel 
(obec) na záložce "Dokumenty" standardním způsobem rozhodnutí o zrušení místního povoleni. Po 
spuštění akce systém provede kontrolu evidence elektronicky podepsaného rozhodnuti o m1Šenf 
místního povolení, viz výše, a pokud bude rozhodnuti zaevidováno, systém zobrazí dialogové okno, ve 
kterém uživatel vyplnl položku s datem zrušeni místního povolení. Po potvrzení zrušení místního 
povoleni systém místní povolení zruší, ij . v položce . 'platnosť' změní indikaci z ikony s fajfkou (=stav 
"Platné") na ikonu s kř1žkem (=stav ,,zrušené"), a do detailu místního povolení doplní položku s datem 
zrušeni místního povolení. 
Poznámka č.l: Tlaéillro .. Zrušit " je přístupné JXluze pro platné mismi povoleni, tj. v položce .. Platnost" 
indikované iknnou s fajfkou. 
Poznámka č.2: Sy.stém nebude podporovat zpěmý krok pro opětovné zplatněni zrušeného místního 
povoleni, tj. zpětný krok ze stavu "Zrušené" na " Platné ". 

Zánik platného povoleni obce 
Zánik platného povolení obce (tj. povolení ve stavu "Platné" (=v položce ,'platnosf' indikované ikonou 
s fajfkou» provede systém automaticky vokamžiku, kdy aktuálni datum překročí datum platnosti 
místního povolení (v pol. ,,Konec platnosti"), tj. systém v položce "Platnosť' změní indikaci z ikony s 
fajfkou (=stav .,platné«) na ikonu s křížkem (=stav "Zaniklé«). 

Změna mfstního povoleni <Rozhodnutí o ZlObě povolenO 
Změna místního povolení se bude provádět tak, že obec platné místní povolení nejprve zruší a následně 
vydá nové mistní povoleni, ve kterém uvede nový platný stav. Změna místního povolení se bude u 
seznamu místních povolení zakládat pomocí tlačítka ''Nový - Změna povolenť'. Po stisku tlačítka sytém 
zobrazl detailové okno pro vyhledání a výběr místního povolení obce. kterého se změna místního 
povolení týká. Uživatel (obec) zadá výběrové podmínky a vyhledá požadov!lJlé mfstnf povoleni. Po 
potvrzenj výběru systém zobraz( standardní detailové okno pro evidenci místních povolení obce. viz 
Obr. 8 Povolováni obci - Detail povolení obce - základní informace a záložka 1iemí zalíunr, do 
kterého systém pfenese všechny relevantní informace z mfstního povolení, tj. systém vyplní: 
- v sekci ,,základnJ informace" položku "Souvisí s č.j." čislemjednacím rušeného mistnlho povolení, 
- v sekci "Základní informace" položky ,,Platnost' a "Založeno", viz popis založení místního povoleni 
výše, 
- sekci ,,Provozovatel", 
- sekci .,základní povoleni MF". 
- sekci .. Herní prosto""'. 
- záložku .. Herní zařízeni". 
Poznámka Č.J: V delailovém okně pro vyhledáni a výběr mistniho povoleni se budou nabizel pouze 
zrušená místni povoleni obce, ke kterým da<;ud nebylo zaevidováno změnové mistní povolení. 

Uživatel provede na záložce "Herní za1ízenP' poUtdovanou změnu v evidenci povolených herních 
zařfzení (přidá nové/odebere neprovozované. popf(padě opraví počty herních pozic). 

IS SDSL - ver=e 1.10.00, dckument ze dne 8. 7.2016, Chránlno, vrne 1.09 
NdzeHouboru: SDSL JZ_Úpravy do ver::e I J()()() vJ 09.,p1001ro t.5 smlouvy.doc 
Copyright Co ASD Software, s.r.o" 2009-10J6 

22/33 



@ASD 
80FT_Aft. 

Další zpracováni záznamu je naprosto stejné, jako při zpracován í prvotního místního povolení, viz 
odstavec "Místní povoleni (Rozhodnutí o povolení)" výše. 

IS SDSL - verze 1.1O.(}{), dokument ze dne 8. 7.2016. Chráněno. verze 1.09 23/33 
Název souboru: SDSL _ ZZ _ Úprary do verze 11000 vJ 09 yříloha č.5 smlouvy.doe 
Copyright O ASD Software, s.r.o., 1009-2016 



~ASD 
.Q .. T_ ...... . 

Úpravy systému vyplývající z požadavku 

Zpracováni ohlášení hazardní hry ve web aplikaci SDSL 
Požadavek byl rozšnen i na evidenci ohlášení hazardních her (dále jen "ohláška"). Ohlášky budou 
oznamovatelé podávat na obec v písemné podobě a obec bude ohlášky zadávat do systému SDSL, viz 
popis dále. 

Po přihlášení do SDSL přes webové rozhraní (viz Obr. 6 Povolování obcí - Přihlášení) uživatel obce 
vybere záložku "Ohlášeni hazardní hry", která bude sloužit k evidenci ohlášek, ohlášených a 
zaevidovaných na dané obci, viz Obr. 10 Povolování obcí - Seznam ohlášených hazardních her. 

c, 

• 

f Qll'.un 00I1M41 " . 
• }4$(1" __ ... ~ 

0015'1114 ... """_ 

I -. .. , 
1-

--

I-I ;[MO .......... ! oo.oa,aooe ll!m 0.-1 QO QOoooo la 
1.1 ~""..,.IOI)OC,OOOD I~ Docl oooooooolm 

-~ tqo.u ... .z __ , 

110" ..... :)Ii"UW" 11'10' 

.. uav 1iI,uov 

.41.011' 3O.U Q11 

Obr. 10 Povolování obcí - Seznam ohlášených hazardních her 

Uživatel zadá omezující podmínky a vyhledání ohlášek potvrdí tlačítkem "Provést". Systém v seznamu 
ohlášených hazardních her zobrazí všechny ohlášky evidované na obci, které vyhovují podmínkám 
dotazu. 
V seznamu budou evidovány sloupce dle Obr. 10 Povolování obcí - Seznam ohlášených hazardních her. 
Poznámka: Platnost (=stav zpracování) ohlášky bude ve sl. "Platnost" indikována příslušnou ikonou. 
Ohláška se vždy bude nacházet v jednom z těchto stavů: 
- Připravuje se - indikováno prázdnou ikonou, 
- Platné - indikováno ikonou sfajfkou, 
- Zakázané - indikováno ikonou s křížkem. 
Tato indikace bude použita i na detailu ohlášky, viz popis položky "Platnost" na Obr. 11 Povolováni 
obci - Detail ohlášeni hazardni hry. 

/S SDSL - verze 1.10.00. dokument ze dne 8. 7.2016, ChráněfW, verze 1.09 24/33 
Název souboru: SDSL_ZZ_ Úpruvy do verze 11000 vl 09 yříloha Č.S smlouvy.doc 
Copyright O ASD Software. s.r.o., 2009-2016 



~ASD 
.O .. TW ..... 

Nová ohláška se bude ll! semamu ohlášených hazardních her zakládat pomocí tlačítka "Novy". Po 
stisku tlačítka sytém zobrazí detailové okno pro evidenci ohlášky, viz Obr. II Povolování obcí - Detail 
ohlášení hazardní hry 

Existující ohlášku lze otevfit kliknutím na funkčni ikonu ./ ve sloupci ,,Akce". 
Poznámka: Upravovat půjde jen " rozpracované ohlášky ", tj. ohlášky ve slavu " Připravuje se 
(=v položce" Platnost " indi/ccvané prázdnou ikonou), viz dále. 

Existujícf ohlášku lze odstranit kliknutím na funkčn í ikonu " ve sloupci "Akce". 
Poznámka: Odstranit půjde j en " rozpracované oh/áfky ", tj. ohlášky ve stavu " Připravuje se" 
(==v poloice "Platnost" indikované prázdnou ikonou) , viz dále . 

... _ [- ..• 

~ -E I r;;::.- 1 
r.. ....... = 

obcí - hazarduf bry 

] 
~ 

13 

Okno pro ohlášení hazardní hry je rozděleno na dvě části. Horní část (hlavička ohlášky) eviduje funkční 
tlačítka ' 'Uložit, Potvrdit, ZakázAt" pro ukládáni změn v ohlášky a ukončení zpracováni ohlášl")' 
(potvrzení nebo zakázáni provozováni hry). 

V dolnl sekcí "OHLÁŠENÍ ČJ.:" jsou v dflčích sekcích a záložkách evidovány informace o ohlášeni 
hazardní hry na obcL 

IS SDSL - vent' 1.10.00, dokumenJ ze dne 8. 7.1016, Chránino, verze 1.09 
NázeY j Ollboru: SDSL_ZZ_Úpravydo verze 1 1000 vl 09yfíloho f.J .smlOllV)'.doc 
Copyrighr C ASD Software. $.r.O., 1009-2016 

25/ 33 



~.~SD 
.OPTW ..... . 

Uživatel v sekci "Základní infonnace" vyplnl položku "Č.j.", pod kterou bude ohláška na obci 
evidována. Dále vyplní • .Druh hry" (bude možnost zvolit .,Tombola" nebo "Turnaj malého rozsahu") a 
datumové položky "Ohlášeno". ,.Zahájení hry" a "Ukončeni hry". Položky "NázeV' a "Popis" nemusí 
být vyplněny. 
pozruimka ~. 1 : Editovatelné položky, které musí být vždy vyplnLny, aby bylo možné záznam uloiil, j sou 
indikovány .. ··' na konci názvu položky. 
Poznámka č.2: Systém automaticky vyplní needitovatelnou po/otku "Založeno" aktuálním datem a 
časem a needitavatelnou poloiku"Platnost" výchozf platností (""'stavem) ohlášky "Připravuje se", tj. 
prázdnou ikonou. 
Poznámka č.3: Datumová položhJ "ZIlkázáno " bude nemodifikovatelná, resp. bude se plnit při zákazu 
ohlášky, viz dále. 
Poznámka é.4: Datumové položky ,. Zahájení hry " a " Ukončeni hry " bude plnit uživatel (obec) rulně a 
mezi těmito dat bude platit: Zahájení hry <= Ukonl ení hry. 

Dále uživatel v sekci "'Ohlašovatel" vypln í položku "'lČ" Ii pomoci tlačítka ·'Vyhledat" spustí 
automatické vyhledání ohlašovatele. Systém provede na pozadí vyhledání ohlašovatele v registru 
subjektů SDSL (viz poznámka č.2 dále), popřípad<i ROS (viz poznámka č.3 dále). Pokud systém 
ohlašovate le nenalezne, infonnuje o této skutečnosti uživatele (obec) infonnativní hláškou. Pokud 
systém ohlašovatele nalezne, doplnf v sekci "OhlaAovatel" všechny položky infonnacemi o vybraném 
ohlašovateli. 
Poznámka l . J.- Tyto položky nelze fUJ detailu ohlášky modifikovat. 
Poznámka l .l: Ohlašovatelé budou v SDSL evidování v registru subjektů jako standardn; právnické 
osoby. Nově v detailu právnické osoby přibude potoflca (zuškrtávátko) "Ohlašovatel " pro automatickou 
indikaci, ie se jedná o ohlruovatele. Příznak ohlašovatele u právnické osoby se vyplní automaticky, 
pokud bude daná právnická osoba zaevidována jako ohlašovatel hazardní hry V případě, že bude 
ohlašovatel shodný s provozovatelem, bude v systému založen dvakrát. 
Poznámka t ,3: V případě vyhledáni ohlašovatele II ROS bude automaticky při u/olení ohlášky z těchto 
informací založen ohlašovatel do SDSL (=právnická osoba, viz poznámka é.2\ýše). 

Dále uživate l v sekci "Adresa místa provozovánf hry" pomocí tlačftka "Vybrat" otevl'e detailové okno, 
ve kterém vybere adresu místa hry. Pokud adresa v SDSL neexistuje, uživatel v sekci "Adresa místa 
provozovánf hry" ručně vyplní informace o adrese. 
Poznámka Č. J: Po založení nove ohlášky systém automaticky vyplni needitovatelnou položku "Obec ", 
popř. i položku "Městslcá čá.u ", obcí přihláfeného uživatele (obce) . 
Poznámka t .l : V seznamu se budou nabízel pouze adresy dané obce, evidované v SDSL (a ztotožněné 
s RÚIAN). Tyto adresy nemusl mít vztah k žádné provozovné a na provozovnách se nebudou zobrazovat. 
Poznámm č.3: Ohlášky se nebudou zobrazovat v přehledu provozoven (heren/kasin) 
Poznámka lA: Obce budou moci adresy zaldádat, pouze pokud sejedná o adresu na dané obcí a adresa 
existuje II RÚIAN. Pokud adresa neexistuje v RÚ1AN, kontaktuje obec pracovníky MF, kteří zajistí 
vložení lakové adresy do SDSL, éímž by se mělo zabránit lomu, aby obce do SDSL nekonl1'olovani 
vkládaly "podivné" adresy. 

Uložit ohlá!ku bude možné pouze pokud budou vyplněny minimálně všechny výše uvedené informace. 

Záložka " Popis" bude sloužit k evidenci detailního popisu oznamované hazardní hry. 

IS SDSL - ~'eru 1. /0.00, dokwrrent ze dne 8. 7. 1016. CJvimlrw, wr..e J .09 
NózeysOl4!Joru: SDSL]2_Úpruvydo ver~ I J{)()()yJ 09...PFfloha č.j sm/ouvy.d« 
Copyright C ASD Software. s.r.o. , 2009-2016 

26/33 



@ASD .o,...-w ..... 

Záložka .. Dokument' bude evidovat všechny dokumenty, týkající se dané ohlášky. Rozsah evidovaných 
dat a funkcionalita záložky bude anaJogickájako při evidenci místního povolenf, viz Obr. 9 Povolování 
obcí - Detail povoleni obce - záložka 'Dokumenty' výše. 

V případě zákazu ohlášky. viz odstavec "Zákaz ohlášky (=zákaz provozovat ohlášenou hru)" dále, bude 
nutné před zákazem ohlášl..")' vložit do záložky "Dokumenty" rozhodnuti o zákazu provozování hry. 
Pomocí tlačítka "Generovat - Rozhodnuti o zákazu hry" bude možné dokument rozhodnutí o zákazu 
provozování hry vygenerovat U! šablony (kterou bude spravovat MF), mimo SDSL elektronicky 
podepsat (viz popis výše) a následovně vložit do ohlášky, viz tl. "Přidat - Rozhodnuti o zákazu hry" 
dále. 
Pomocí tlačítka "Přidat - Rozhodnutí o zákazu hry" hude možné dokument s ro7..hodnutfm o zákazu 
provozování hry vložit výběrem již existujícího souboru (=dokumentu) z lokálnlho PC uživatele nebo 
jiného datového úložiště obce. 
Poznámka č.l: Dokument s rozhodnutím o zákazu provozování hry bude možné modifikovat 
(-generovatlpřidávallruJ;t), pokud ohláška hude ve stavu ;'Připravuje se ". 
Poznámka č.2: Systém hude při ukládání ohláJky provádlt kontrolu existence elektronického podpisu v 
rozhodnuti o zákazu provozováni hry. Pokud nebude dokument s rozhodnutím o zákazu provozo ..... ání hry 
elektronicky podepsán (lj. vždy soubor typu PDF), nebude možné ohlášky u[ožiJ. Tzn. uiivatel (obec) 
nebude moci uložit oskenovaný papírový dokument bez elektronického podpisu. 

Nová při10ha se bude vkládat pomoci tlačítka "Nidat - Pnloha" výběrem již existujícího souboru z 
lokálniho PC uživatele nebo jiného datového úložiště obce. 
Poznámka č.l: Dokument s přílohou bude motné modifikovat (=generqvatJpřidávatlrušit), pokud 
ohláška bude ve stavu "Pfipravuje se". 
PozMmka č.2: Jako pl-llohu bude možné vložit pouze soubor typu PDF. Systém bude při ukládání 
ohláJení hazardní hry olxi provádět kontrolu existence elektronického podpisu ve všech přílohách 
ohlášení hazardní hry olxi. Pokud nebude dohment pillohy ohlášení hazardní hry obci elektronicky 
podepsán (r). vždy soubor typu PDF), nebude možné záznam ohlášení hazardní hry obci uložit. Tzn. 
uživatel (obec) nebude moci uložil oskenovaný papírový dokument bez elektronického podpisu. 

Ukončení zpracováni ohlá!ky 
Pokud obec neshledá zákonné důvody pro zamítnuti ohlášky, ukončí zpracování ohlášky (=povolf 
provozovat ohlášenou hru) uživatel pomocí t1ačftka "Potvrdit". Po stisku tlačitka "Potvrdit' provede 
systém kontrolu, zda jsou vyplněny všechny požadované informace (budou uplesnény v rámci detailni 
analýzy). Pokud budou ly lO podmlnky splněny, systém ohlášku zplatni, lj. v položce . Plamost" nnělÚ 
indikaci z prázdné ikony (=stav "Připravuje se") na ikonu s fajfkou (=stav ,,Platné").V opačném případě 
infonnuje uživatele o důvodech, proč nebylo možné ohlášku zpJamit a změnu stavu neprovede. 
Poznámka Č. J.- Tlačltko "Potvrdit " je přístupné pouze pro ohlášku ve stavu " Pfipravuje se ". 
PozMmka č.2: Systém nebude podporovat zpětný krok. pro změnu stavu z "Platné" na "Připravuje 
~'e'". 

Zákaz ohlášh (-zákaz provozovat ohlášenou hru) 
Pokud obec shledá zákonné do.vody zakázat ohlášku, ukonči zpracování ohlášky (=zakáže provozovat 
oblMenou hru) uživatel pomocí tlačítka ,,zakázat". Před spuštěním akce zaeviduje uživatel (obec) na 
záložce ,,Dokumenty" standardnfm způsobem rozhodnutí o 7Ákazu provozováni hry . Po spuštění akce 
systém provede kontrolu, zda jsou vyplněny všechny požadované informace (budou upřesněny v rámci 
detailni analýzy) včetně evidence rozhodnutí o zákazu provozování hry, viz výše. Pokud budou tyto 
podmínky splněny a pokud bude rozhodnutí o zák.alu provozování hry zaevidováno, systém zobrazt 
dialogové okno, ve kterém uživatel vyplní položku s datem zákazu ohlášky. Po potvrzení zákazu 
ohlášky systém ohlášku zakáže, tj. v položce "Platnost" změní indikaci z ikony s fajfkou (=stav 

/S SDSL - verze /./0.00, dolaunent ze dm! 8. 7.2016. Chró.nlno, verze J.()9 

Ná::evJouborv: SDSL_12_Ůprovy do Vt'rze J 1000 vl 09yfUoJuJ t5 Jmlouvy.doc 
Copyright O ÁSD Software, U . O. , 2009-2016 

27/33 



@ASD .0 ...... _ ..... 

"Plainé") na ikonu s křížkem (""stav ,,zakázané"), a do detailu ohlášky doplní položku s datem zákazu 
ohlášky. 
V opačném případě informuje uživatele o důvodech, proč nebylo možné ohlášku zakázat a změnu stavu 
neprovede. 
Poznámka č.l: l1ačitko "Zakázat (f je přístupné pouze pro ohlášku ve stavu" Připravuje se ", 
Poznámka č.2: Systém nehude podporovat zpětný krok pro změnu stavu z "Zakázané" na "Připravuje 
se ", 

lS SDSL - verze 1. JO. 00, dokumen f ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlOlN)'.doc 
Copyright {;; ASD Software, s.r.o., 2009-2016 

28/33 



@.~SD 
eOFT_A". 

'" Přehled herních zařízení obce ve web aplikaci SDSL 
Požadavek byl rozšířen i na zobrazeni přeWedu všech herních zařízeni, alespoň jednou povolených obci. 

Po přihlášeni do SDSL přes webové rozhraní (viz Obr. 6 Povolování obcí - Plihlášení) uživatel obce 
vybere záložku "Přehled hemtch zařízení", která bude slouž.lt k zobrazení přehledu všech herních 
zařízeni, alespoň jednou povolených danou obci, viz Ohr. 12 Povolování obcí - Přehled henrlch zařízeni. 

" c:::::J - I _ ... r oo oo.QQOO lm Doj DII,OfI_ lImI _ .. -- -~ H 
_. 

CIoio_1 -- " 
~-"""" - , -_~to. ~ '_111'_ --,-- _ _ ..l_ ,- ",= (? 
PQ.~1E_ 

._. IoIJ.\HI_ ,-- u~e cz .- .- w_. --- _ 3II.z_ U~tO cz -- .. -11.,."1. ~_ ... ,- -- tUOU cz 
-~ 

a_ --, _. 
á_ •• -,lAl"" n _ u_ CZ 

Obr. l2 Povolovén( obd - Přehled hernh:b zařízení 

Uživatel zadá omezující podmínky a vyhledáni herních zafizenf potvrdí tlačítkem "Provést". Systém 
v seznamu herních zařízeni zobrazí všechny herní zařízení (alespoň jednou povolené danou obcí), které 
vyhovují podm l'nkám dotazu. 
Poznámka: Data II seznamu hernich zařízeni bude možné tisknout a exportovat. 

Detail mistního povoleni lze otevřit kliknutím na funkční ikonu ,/ ve sloupci ,.Akce". 

IS SDSL - vene /.10.00, doblmefl' ze dM 8. 7.2016, Chrátllno, Wr'..4! 1.09 
Ntizev souboru: SDSL J2 j /pravy do verze 11000 vl 09 'příloho Č.5 smlouvy.doc 
Copyrighl. O A.SD Software, s.r.o., 2009-2016 

29/33 



@ASD .O.,T_ .... ... 

Doplnění nového uzlu stromu "Místní povoleni" 
V SDSL bude do modulu "Žádosti" doplněn nový uzel "Místní povolení", ve kterém bude evidován 
seznam místních povolení obci. Seznam i detail bude obsahovat údaje obdobné jako na webové aplikaci 
pro evidenci místních povolení obcí, viz výše. 
Pracovníci MF s přiděleným oprávněním budou moci upravovat na detailu pouze datumy ("Účinnost 

d" K Itn t·" P" "Vdán ") o ... onecpa OSI,,, ravmmoc,,, y o. 
Poznámka: Data v seznamu místních povolení bude možné tisknout a exportovat. 

Do lnění nového uzlu stromu "Ohlášeni hazarduf h II 

V SDSL bude do modulu, ádosti" doplněn nový uzel "Ohlášeni hazardní hry" , ve kterém bude 
evidován seznam ohlášení hazardnich her na obcích. Semam i detail bude obsahovat údaje obdobné 
jako na webové aplikaci pro evidenci ohlášení hazardních her obcí, viz výše. 
Pracovníci MF s přiděleným oprávněním budou moci upravovat na detailu pouze datumy ("Ohlášeno", 
"Zahájení hry", "Ukončení hry"). 
Poznámka: Data v seznamu ohlášek hazardních her bude možné tisknout a exportovat. 

Úpravy na detailu obce 
Na detailu obce v SDSL budou doplněny přihlašovací údaje pro přístup obce na webovou aplikaci pro 
evidenci místnich povolení. Přihlašovací údaje budou tvořeny jménem a heslem. 
Přihlašovací údaje budou jednorázově vygenerovány, aby je nebylo nutné plnit ručně (následné změny 
přihlašovacích údajů se již budou provádět ručně). 
Samostatný export obcí s přihlašovacími údaji nebude SDSL podporovat. 
Předání těchto údajů obcÚTI zajistí MF mimo SDSL. 

Seznam "Technické zaHzeDí a hry" 
V SDSL bude upraven seznam technických zařízení (pod položkou "Subjekty a adresy" a "Technické 
zařízení a hry") tak, aby se v něm zobrazovaly nejen staré, ale i nové technické zařízení. 
V seznamu bude doplněn příznak pro rozlišení, které zařízení bylo do SDSL vloženo podle starého nebo 
nového zákona. 

Detail nového technického zařízení 
Evidence "starých" a ,,nových" zařízení bude v SDSL oddělena, takže kjednomu zařízení mohou být 
napojena bud' pouze rozhodnutí podle starého zákona nebo pouze povolení podle nového zákona. 
Nebude možné mít ujednoho zařízení současně povolení podle starého i nového zákona. 

Detail nového technického zařízeni v SDSL by měl obsahovat údaje: 
Druh hry: technická hra/živá hra (druh určí obec při vkládání povolení) 
Identifikační číslo 

Záložka ,,Místní povolení" - seznam místních povolení obcí, na kterých se toto zařízení nachází 
Záložka ,'provozy technického zařízení" 
Záložka "Výpisy z osvědčení" 
Záložka ,,Herní pozice" 

Zařízení s druhem hry "technická hra" se budou kontrolovat na duplicitu, tzn. každé výrobní číslo 
technického zařízení bude v SDSL evidováno pouze jednou. Pokud tedy obec na místním povoleni 
uvede výrobní číslo, které již v SDSL existuje, tak bude místní povolení automaticky navázáno 
k tomuto (existujícímu) zařízení (a to i v případě, že budou mit různá čísla výpisů z osvědčeni). 
Zařízení s druhem hry "živá hra" nelze kontrolovat na duplicitu a proto budou všechna zařízení tohoto 
typu zakládána jako nová a nebudou vzájemně provazována. 

IS SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016. Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ _Úpravy do verze 11000 vl 09 "'příloha č.5 sm/ouvy.doc 
Copyright O ASD Software, $.r.o., 2(}{)9-2016 

30133 



~,~SD 
.0"""."'''. 

'" 
Na detailu technického zařízení podle nového zákona bude záložka ,,Provozy technického zařízení" 
zpřístupněna i pro oprávněné pracovníky es, přičemž nebude zohledňována územní působnost Gako se 
to provádí II TZ podle stávajícího zákona). 
Pro zaznamenání údajů o zahájení provozu bude nutné na detailu technického zařízení vybrat místní 
povolení (daného provozovatele na dané provozovně) a určit datum zahájení. 
Následně bude možné doplnit datum ukončení provozu. 
Provozy na zařízeních podle nového zákona nebudou provázány s provozy na provozovnách - na 
provozovnách bude možné evidovat pouze provozy podle stávajícího zákona (pracovníci es je tedy 
nebudou moci zakládat, protože pro tyto provozy je nezbytné mít přidělenou územní působnost). 
Poznámka: Jedná se o detail nového TZ, které se bude řešit odděleně od stávající evidence ]Z (podle 
starého zákona). Proto i přístup jednotlivých pracovníků se bude řešit znovu. U pracovníků es 
nepředpokládáme zohledňování územní působnosti, protože by to celé řešení zkomplikovalo. Tuto 
informaci uvádíme pouze pro upřesnění rozdílného přístupu proti pracovníkům FÚ. 
Pracovníci es navíc budou moci vkládat pouze provozy u technických zařízení - nebudou moci vkládat 
provozy k provozovnám. 

Herní pozice na zařízeních podle nového zákona se budou automaticky doplňovat na základě místního 
povolení. S ručními úpravami se nepočítá. 

Detail provozovny 
Detail provozovny v SDSL bude upraven následujícím zpllsobem: 

Na záložce "Vydaná rozhodnuti" se budou zobrazovat rozhodnuti podle starého zákona i fiÚstní 
povolení obcí. V seznamu bude doplněn příznak pro rozlišení rozhodnutí podle starého zákona 
a nových místních povolení. 
Na záložce "Technická zařízeni" se budou zobrazovat zařízení povolené podle starého i podle 
nového zákona. V seznamu bude doplněn příznak pro rozlišení, které zařízení bylo do SDSL 
vloženo podle starého nebo nového zákona. 
Na záložce "Provozy provozovny" se údaje o provozech podle nového zákona nebudou 
evidovat. 

Úpravy na detailu subjektu typu právnická osoba 
Ohlašovatelé budou v SDSL evidování v registru subjektO. jako standardní právnické osoby (pod 
položkou "Subjekty a adresy" a "Subjekty"). Nově v detailu právnické osoby přibude needitovatelná 
položka (zaškrtávátko) "Ohlašovatel" pro automatickou indikaci, že se jedná o ohlašovatele. Příznak 
ohlašovatele u právnické osoby se vyplní automaticky, pokud bude daná právnická osoba zaevidována 
jako ohlašovatel hazardní hry. 

/S SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL_ZZ_Úpravydo verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlouvy.doc 
Copyright O ASD Software, S.r.o. , 2009-2016 

31133 



~ASD 
.OF .... ".,,., ... 

'1 

Požadavek Č. 3 
Bude využito kompozitních služeb IZSR, nad kterými bude vybudována webová služba (technologie 
WCF). Služba bude umožňovat ověřeni existence v Registru obyvatelstva (dále jen ROB) a současně, 
pokud bude subjekt v ROB evidován, ověřeni jeho plnoletosti. 
Poznámka: Služba neslouží k registraci hráču, tzn. nebude vydávat herní ID (HID). 

Předpokládáme, že služba bude umístěna na MF a dostupná na přes doménu http://sdsl.mfcr.cz. 

Komunikace se službou bude probíhat ve formátu XML. 

Pro přístup ke službě bude provozovatel potřebovat přihlašovací údaje Gméno a heslo), které mu přidělí 
pracovníci MF. Údaje se budou zadávat (popř. měnit) v SDSL na detailu provozovatele a předání zajistí 
pracovníci MF. 

lnfonnace o každém přístupu ke službě (včetně IP adresy) budou logovány. 

Služba bude vyřizovat dotazy synchronně ajednotlivě (tzn. nebude možné zaslat dávku k hromadnému 
ověření více hráčů najednou, ale v rámci jednoho dotazu na službu bude vyHzen pouze jeden hráč). 

Popis způsobu zpracování dotazu na službu: 
Systém provozovatele vytvoří XML zprávu obsahující ódaje jednoho hráče, kterou zašle na rozhraru 
SDSL (a čeká na odpověď). SDSL zprávu přijme, na základě obsahu zprávy vytvoří zprávu, kterou 
předá na rozhraní ISZR a čeká na odpověď. 

Pokud ISZR neodpoví (popř. odpoví chybovou zprávou) v detmovaném časovém intervalu, tak SDSL 
ukončí komunikaci s ISZR a vytvoří odpověď pro provozovatele s omámením, že se vyskytla chyba. 
Tuto zprávu předá provozovateli, který tím obdrží informaci o chybě. 

Pokud ISZR odpoví, SDSL odpověď zpracuje (tzn. určí zda údaje z ISZR ověřuji existenci a plnoletost) 
a vytvoří zprávu (odpověď) pro provozovatele. Tuto zprávu předá provozovateli, který tím obdrží 
informaci o výsledku ověření existence a plnoletosti hráče. 

Vstupní parametry služby: 
Identifikace provozovatele - identifikace proběhne na základě přihlášení ke službě (přihlašovací 

údaje, které budou každému provozovateli předány "Z MF) 
RČ hráče - podle RČ nelze vyhledat v přúno v ROB, ale pouze v kompozitních službách AISEO 

a AISC (viz http://www.szrcr.cz/yyvojari/kompozitni-sluzby-ais-eo)-pro pHstup do těchto služeb je 
nutné si vyžádat speciální oprávnění nad rámec oprávnění pro přístup do registru ROB. 

Poznámka: Přístup ke službě ROB, popř. ke kompozitním službám AlSEO a AlSC musí zajistit MF. 
Pro potřeby implementace a ověfovánf (v prostfedl dodavatele) bude nutné. aby MF zajistilo také 
pffstup k testovacfmu prostředí kompozitnich služeb A/SEO a A/Se a to alespoň 2 měsfce pfed 
dohodnutým terminem dodánf dna. Pllpadné nedodržení se odrazí v adekvátním posunu dodání díla 
a tento posun nebude mít žádný dopad na zhotovitele. 

Výstupní parametry: 
Existence v ROB: O - Ne, 1- Ano 
Plnoletost hráče: O-Ne ,l - Ano 

Poznámka: Stabilita a odezvy služby bude dána infrastrukturou MF a navazujících služeb systému 
základních registrů. 

/S SDSL - verze 1.10.00, dokument ze dne 8. 7.2016, Chráněno, verze 1.09 
Název souboru: SDSL _ ZZ_ Úpravy do verze 11000 vl 09 yříloha č.5 smlmrvy.doc 
Copyright O ASD Software. s.r.o., 2009-2016 

32133 



@ .. ~SD 
aOPT_A ... 

Poznámka č.l: Systém ISZRpro běžně používané dota.')!: (podle dokumentace lSZR spadají pod SLA-OJ) 
uvádí, že zajišťuje maximální dohu odezvy "200Dms pro 9(Y1/O volání slldby". Z toho by vyplývalo, fe 
registr je schopen obslouiit cca 1800 dotazů za hodinu. 
V na.§em případě je vša" požadavek na vyhledáváni přes RČ, ke kterému je nlltllé použít kompozitnf 
služby (AlSEO, A/SC), II ktelých maximální doba oden'Y není definována (spadaji pod SLA-03 nebo 
SLA-04). 

Poznámka é.2: Podle vyjádřeni MF hudou registrace (vytvářeni hráčských účtů) probíhat pouze II 

nových provozovatelů a navrhované rozhraní k ověřeni toložnosti a plnoletosti budou provozoWJIelé 
využívat pouze v rámci těchto registraci, tzn. provozovatelé nehudou rozhranl využívat při kaidém 
pfístupu hráče ke hfe, ale pouze při jeho registraci. Zvýšený počet přístup,; k rozhraní se tedy očekává 
pouze v počátcích platnosti nového zákona, kdy bude probíhat větší množství regisrrací. 
D41e bylo upřesněno, že cizinci nebudou ověřování v základním registru pfi registraci v kamenné 
provozovně, ale budou ověřování tváři v tvář přfmo na kamenných provozovnách. Cizinci nebudou mít 
možnost se zaregistrovat k on-line hazardním hrám a v éR si tímto způsobem nezahrají. 

Úpravy systému vyplývající z požadavku 

Úpravy na detailu provozQvatele v SDSL 
Na detailu provozovatele v SDSL (pod položkou "Subjekty a adresy"' a "Subjel"ty") bude doplněna 
možnost vložit pfihl8.Šovaci údaje provozovatele pro přihlášení ke službě: jméno a beslo. 
Údaje budou moci zadat pracovníci MF, kteří k tomu budou mít oprávnění. 

/S SDSL - verze /./0.00, d0h4mem ze dne 8. 7.2016, Chrdněno, wne U19 
Název sOf4boru: SDSL]2_Vpravydo verze JJ{)(j()v} 09 JJŤÍ}QM t.5 sltllouvy.doc 
Copyright C ASD Softwore, $.T.O., 1()(J9.20/6 

33/33 



----.. 

-------~-~ 


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 87594551-29889-160801124814
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Keprtová Pavla Ing.
	datumKonverze: 2016-08-01T10:48:06Z
	: 
	pocetListu: 53
	zajisteni: 



